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RESOLUCION DE LOS 
LITUANOS RESIDENTES
EN LA ARGENTINA

VISTO
que el pueblo lituano, cuya or

ganización estatal dió comienzo 
ha,ce más de 700 años, siempre ha 
bregado incansablemente por los 
derechos de libertad y autodeter
minación, que son inalienables de 
todo ser humano; y

CONSIDERANDO
que actualmente Lituania sufre 

la opresión totalitaria del régi
men comunista bolchevique, que 
ha instaurado un clima de per- 
secusiones políticas que han de
rivado en un verdadero genoci
dio de la población autóctona 
lituana por medio de arrestos, 
ejecuciones y deportaciones en 
masa a las gélidas regiones árti
cas y siberianas, donde los de
portados mueren agotados por los 
extenuadores trabajos de escla
vos y el hambre;

que el territorio lituano fué 
ocupado mediante la brutal agre
sión de las tropas soviéticas, que
brantando todos los acuerdos y 
tratados bilaterales y multilate
rales de amistad, ayuda mutua, 
no agresión y no intromisión en 
los asuntos internos de cada país;

que la representación diplomá
tica del gobierno legal lituano in
dependiente fué suspendida en la 
República Argentina hace más 
de diez años sin motivos legales 
atendiólas;

POR TODO ELLO
los lituanos de la República 

Argentina, reunidos en el salón 
“Lituano”, Brasil 835, Avellane
da, el 14 de febrero de 1959, con
vocados por e] CONSEJO SUPE
RIOR DE LAS’ ORGANIZA- 
CIONNES LITUANAS EN LA 
ARGENTINA, con motivo de 
conmemorarse el 41 aniversario 
de la proclamación de la restau
ración de la Independencia de 
Lituania

RESUELVEN
PROTESTAR enérgicamente 

contra el régimen de terror ins
taurado en Lituania, convertido 
en genocidio del pueblo lituano, 
que vió diezmanda su población 
autóctona, mechada actualmente 
con injertos asiáticos, denomina
dos “colonizadores”;

REPUDIAR la ocupación del 
territorio lituano por las tropas 
soviéticas y la posterior anexión 
de Lituania a la URSS, aceptada 
por un llamado “parlamento po
pular” elegido en comicios frau
dulentos, que cumplió sumisamen
te los órdenes del Kremlin;

SOLICITAR al Pueblo y Go
bierno de la Nación Argentina 
que reconsideren la suspensión 
impuesta a la genuina represen
tación diplomática del gobierno 
lituano independiente, a fin de 
que los connacionales residentes 
en ese país amigo cuenten con 
ayuda de sus representantes di
plomáticos ;

FACULTAR a las autoridades 
del Consejo Superior de las Or
ganizaciones Lituanas en la Ar
gentina, para que firmen esta 
verdadera voluntad de los litua
nos residentes en la República 
Argentina.

(’ONCEJO SUPERIOR DE 
LAS ORGANIZACIONES 
LITUANAS EN LA 
ARGENTINA

Ing. J. Babronis, Juan Cikstas. 
Secretario Presidente

EKSPORTUOJA TURBO 
SIURBLIUS

(E) — Kauno „Pergalės“ ga
mykloje sausio pradžioje baigtas 
montuoti pirmas toks siurblys 
eksportui (į Bulgariją). Tokie 
siurbliai naudojami elektrinių 
katilinėse. Toliau turbininiai 
siurbliai būsią eksportuojami į 
Kiniją ir Turkiją.

—J. F. Dulles, sergantis vėžio 
liga, randasi gydytojų priežiūro
je Walter Reed Karo Ligoninė
je

Kipro Gyventojai Laimėjo Nepriklausomybe

Harold Mac Miliam, 
Anglijos ministeriu pirmininkas, 
sykiu su u. r. ministeriu Sehvyn 
Lloyd, išbuvęs keletą dienu Mask 
voje. tarėsi su Nikita Chruščio
vu taikos ir abiejų imperijų (Bri
tų ir Sovietų) kultūrinio bendra

darbiavimo reikalais.

Sausio 31, 1959, pasibaigė trečios pasaulinės krepšinio pirmenybės, įvykusios Chilė- 
je. Pasaulio nugalėtoju tapo Brazilijos komanda, kurios vienas svarbiausių žaidėjų 

yra lietuvis"Voldemaras Blatkauskas (vidurinis).

Dr. A. Frondizi Aktualiausiomis Temomis
Prezidentas apie kelionę ir eko

nominius sunkumus
Vasario 19, 1959, prezidentas 

Dr. Arturo Frondizi Vyriausy
bės Rūmuose pasakė didelę kal
bą per radio.

Kalbėdamas apie savo kelionę 
Į Jungtines šiaurinės Amerikos 
Valstybes pabrėžė -didžiaotsiu* 
tos šalies pažangos apsireiški! 
mus ir konstatavo kelionės nau
dingumą abiejų šalių susiartini
me.

Vašingtono šąli Dr. Frondizi 
aplankė kaipo pirmutinis šios ša
lies prezidentas, kuris asmeniš
kai nuvyko pasitarimams. Pake
liu jis kalbėjo su Perú, Panamos, 
Ekvadoro ir Chilės prezidentais. 
Pavyko išsiaiškinti ir pašalinti 
daugeli nesklandumų, kliudžiu
sių draugingam visos Amerikos 
tautų bendradarbiavimui.

Argentinos ekonominių sunku
mų klausimu prezidentas pareiš
kė, kad dabartinė kritiška padė
tis ilgai nesitęs. Reikalinga nu- 
kovoti dirbtinojo gerbūvio padė
ti, išsiaiškinant tikrovę. Ekono
minėje srityje negali būti ste
buklų, bet reikalingas drąsus pa- 
sirižimas, darbas ir pasišventi
mas sunkumams nugalėti.

Prisilaikant laisvos konkuren
cijos principo, nebus užšaldomos 
nei produktų kainos, nei algos. 
Kainos kontroliuojamos ir nesąži
ningai pelnagrobiai traukiami at
sakomybėn. Algų pakėlimas pri
klausys nuo darbo našumo. No
rint daugiau uždirbti, reikalinga 
daugiau dirbti, daugiau pagamin 
ti. kad kiltų šalies ir kiekvieno 
dirbančiojo ekonominis gerbūvis, 
— sakė prezidentas. Pasmerkė 
politinius streikus ir ragino vi
sus šalies gyventojus suburti pa
jėgas bendram labui.

Prezidento nuomone, reikia pa
sispausti 24 mėnesius. Nuo virš
valandžių nebus atskaitoma. Pas
kui, nugalėjus sunkumus, vieš
pataus bendars gerbūvis.

Daugiausia kontrabandos 
valstybiniuos laivuose

Argentinos muitinių valdyba 
skelbia, kad paskutinių 5 mėne
sių bėgyje sukonfiskuta 10 mili
jonų pezų vertės kontrabandos, 
atgabentos iš užsienių paslėpus 
sunkiausiai prieinamose vietose 
laivuose.

Tos kontrabandos 80% atga
benta valstybiniuose Argentinos 
laivuose.

—Argentina yra reikšmingiau
sia demokratijos gynėja ir dikta
tūrų naikintoja, — 19. 2. 1959 
JAV Senate pareiškė Oregono 
Demokratų atstovas, senatorius 
Wyane Morse.

Kelly ir jo bendradarbiai 
tebelaikomi kalėjime

Feder Jinis teismas patvirtino 
teisėjo Angel Bregazzi nuospren
di. kad buvusios peronistų na-( 
eionalistinės sąjungos vadas Gui
llermo Patricio Kelly ir jo ben
dradarbiai: N. J. Sansinena, J. 
(’ersarsky V. Sapienza, G. Caba 
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bebūtų įkalinti.

Jie kaltinami už ginklų ir
sprogstamosios medžiagos slėpi
mą Kelly būto, Santa Fe 1183.

—Vyriausybė paskyrė 150 mi
lijonų pozų paskolos valstybinei 
skerdyklai, kad ji galėtų apmo
kėti užsivilkusias skolas ūkinin
kams už pristatytus gyvulius. 
Darbas grįžta į normalumą.

—Saltos naftos šaltinyje prie 
Madrejones, sugedus įrengi
mams. tekantis auksas ėjo pro 
šalis. Vietiniai inžinieriai ir iš 
JAV skubos keliu pakviesti du 
naftos versmių technikai nuosto
lingus sugedimus pataisė. Ameri
kiečiams už jų ekspertizą sumo
kėta 4 milijonai pezų. Kol buvo 
pataisyta, nuostoliai pasiekė 24 
milijonų pezų.

Prezidentas Dr. Arturo Frondizi 19. 2. 59 kalba per radio iš Vy
riausybės Rūmų apie savo kelionę i JAV ir apie reikalingas prie
mones šalies ekonominės padėties sustiprinimui, šalyse — ministe- 

i iriai, Senato ir Kongreso pirmininkai.

CONVOCATORIA
La Sociedad Lituana Católica Cultural y de S. M. “MIN

DAUGAS” tiene el agrado de invitar a todos los asociados a la 
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA, que tendrá lugar el día 
8 de MARZO de 1959 a las 17 hs. en la sede social de esta insti
tución, calle ÑAPOLES 4260 de BERISSO, GR. para tratar el 
siguiente

O R D EN DEL DIA:
1. — Lectura del Acta anterior.
2. — Memoria, Balance e Informe del organo de Fiscalización.
3. — Renovación total de Comisión Directiva para el período

del año 1959.
4. — Elección de dos socios para firmar el Acta.
Artículo 37: Si a la primera citación no concurriera el número 

de asociados que determina el artículo precedente, transcurrida una 
hora la Asamblea se realizará con el número presente.

JORGE STOČKŪNAS, Presidente.
ANTONIO ŠEŠTAKAUSKAS, Secretario General.

Apsiausties stovio taisyklės 
pelnagrobių baudimui

Vyriausybės Rūmuose įvyko 
to. sitarimas apie spekuliantų su
valdymą. Pasitarimui pirminin- 
’• avusis vidaus reikalų ministe- 
: is Dr. Alfredo Vitolo pareiškė, 
kad bus taikomos apsiausties 

tovio taisyklės baudiniui:
-^-.1..—jums arba ai- 

.įsakantiems jas parduoti.
2. — Apyskaitų klastotojams

ir falšyvų deklaracijų patiekė- 
jams.

3. — Gamintojams arba laiky
tojams falsifikuojamų prekių.

4. — Svorio ir mierų suk
čiams.

—Civiliniai valdininkai nuo 
kovo 1 dirba 8 valandas: nuo 9 
iki 17. Pavalgymui duodama 45 
minutės laiko.

—Agr. Nicolás Babini paskir
tas vidaus reikalų vieeministe- 
riu, vieton Dr. D. Blejer, paskir
to darbo ministeriu.

—Colón operos ir baleto ar
tistai vasaros metu vaidina po 
atviru dangum, parke Centena
rio. Statonąos operos Traviata, 
Sevilijos Kirpėjas. Kavaleria 
Rustikana, Pajacai ir kt.

Labdaringos įstaigos viršininkų 
algos žymiai pakeltos

Dienraštis '„La Razon" rašo, 
kad nuo lapkričio mėnesio ar- 
gentiniečiai mažiau geria, ma
žiau valgo ir mažiau rūko. Ne
mėto maisto likučių į sąšlavų dė
žes ...

J let Geležinkeliečiu _ Sfljmigog 
TJiTiilaringosioš Sąjungos vadovy
bė puikiai apsigina nuo pabran
gimo slogučio: Valdybos patarė
jai dabar gauna po $ 10,000 mė
nesini; inspektorius — $11,500, 
knygvedis — $ 12,500, darbinin
kų direktoriai (directores obre
ros) — po $ 13,500 mėnesiui, ge
neralinis sekretorius — $15,500, 
vicedirektorius — $ 17,500 ir ge
neralinis direktorius — $ 19,500.

—Argentiną lanko visa eilė 
JAV industrialų delegacijų ir Pa 
saulinio Rekonstrukcijos Banko 
atstovai.

—La Platos vanduo buvo už
liejęs Demarchi ir Maciel salas 
bei šias vietoves: Wilde, Boca, 
Vicente Lopez, Punta Lara, Oli
vos, Dock Sud, San Fernando ir 
Tigre. Jūrų vėjui ir lietui apri
mus, 2,000 išsikėlusių gyventoji] 
grįžo į savo namų židinius. Vie
nok nuostoliai labai dideli.

—Acapulco, Meksikos painio
mis apaugusiame paplūdimy. J. 
A. V-bių prezidentas gen. D. D. 
Eisenhoweris dvi dienas tarėsi su 
Meksikos prezidentu Adolfo Ló
pez Mateos. Amerikos preziden
tui meksikiečiai suruošė dideles 
pagarbos demonstracijas.

—Cabo Cañaveral vietovėje 
pereitą savaitę amerikiečių pa
leistas naujas žemės palydovas 
yra 12 metrų ilgumo. Jame vei
kia erdvių tyrimo ir žinių siunti
mo aparatai. Šis Vangard IT su
seka atominius sprogdinimus vi
same pasaulyje.

—Berlyno klausimu tebetūpeio- 
ja vietoje Vakarų ir Rytų diplo
matai, Abeji siūlo naujus pasi
tarimus.

Villa Ballestee mieste vasario 9, 1959 metų
ONAI MALAŠKEVIČIŪTEI KAMINSKIENEI

mirus, jos vyrui Antanui Kaminskui ir dukrai moksleivei
Martai-Nelidai, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą.

V. Karpavičiai, L. Ivoškai,
B. Gečiai, č. Bagdonavičiai.

Mūsų gerbiamam tautiečiui
JUOZUI KUBILIUI

mirus, skaudaus liūdesio valandoje, reiškiame gilią užuojautą 
jo našlei Elisai Motiejūnaitei — Kubilienei ir kartu liūdime.

Mičiūdų Šeimos

KIPRO SALAI SUTEIKTA 
PILNA NEPRIKLAUSOMYBĖ

Vasario 19, 1959, anglų, grai
kų, turkų vyriausybės ir Kipro 
salos gyventojų atstovai pasirašė 
dokumentą, suteikianti pilną ne
priklausomybę Kiprui.

Kipras (Chipre) yra 9,251 kv. 
kilometro sala Viduržemio jūro
se, 64 kilometrai nuo Turkijos, 
su 531,000 gyventojų, kurių tik 
20 nuošimčių turkai, o kiti visi 
greikai.

Senų senovėje Kipras buvo 
okupuojamas finikiečių, turkų, 
graikų .egiptiečių, romėnų. Pri
klausė Bizantijai, arabams ir ve- 
neciečiams, nuo kurių, 1571 me
tais, šią salą pasiveržę turkai. 
1878 m. Berlyno sutartimi anglai 
užtikrino salos administravimą. 
Kadangi 1914 metų kare turkai 
ėjo prieš sąjungininkus, tai ang
lai tą salą aneksavo ir 1925 me
tais paskelbė Anglijos imperijos 
kolonija.

Vietiniams reikalams spręsti 
kipriečiai tiu’ėjo savo parlamentą 
nuo 1882 metų. Graikai laikėsi 
ENOSIS (susijungimo su Graiki
ja) idėjos. Bet tam priešinosi tur 
kai.

Nors anglai 1954 metais kiprie- 
čiams siūlė konstituciją, „valdy
tis po anglų karūnos globa“, bet
jie nesutiko, reikalaudami pilnos 
nepriklausomybės, kurią, paga
lios, ir laimėjo.

žemės ūkis, miškininkystė, vy
no gamyba, geležies kasyklos ir 
žuvininkystė — vyriausi Kipro 
gyventoojų pragyvenimo šalti
niai.

1955 metais savo gaminių už- 
sięnįams pardavė už 19 milijonų 
svarų, bet pirko iš užsienių ui 
30 mil. Didžiausi uostai Larnaca 
ir Limassol. Tais pačiais metais 
Kipro ūkininkai vartojo 16,100 
traktorių žemdirbystei; turėjo 
4,400 kilometrų kelių, iš kurių 
1,267 km asfaltuoti.

Didžiausias Kipro aerodromas 
yra prie sostinės Nicosia, turin
čios 170,000 gyventojų.

Po 81 angliškos „globos“ me
to, Kipras tapo nepriklausomu. 
Net graikų arkivyskupas Maka
rios pareiškė pasitenkinimą Kip
ro išsilaisvinimu.

KREMLIAUS IR LONDONO 
SUSITARIMAI

Anglijos premjeras Harold Mac 
Millan? u. r. ministeris Selwyn 
Lloyd ir britų ambasadorius So
vietuose, Patrick Reilly iš vienos 
pusės, o Sovietų premjeras Niki
ta Chruščiov, jo pirmas padėjė
jas Anastas Mikojan ir u. r. min. 
Andrei Gromyko —iš kitos, 23. 
2. 59 Kremliuje pasirašė kultūri
nio bendradarbiavimo sutartį 
tarpe Sovietų ir Didžiosios Brita
nijos.

Rusai Mac Millaną sutiko su 
didžiausia pompa. Pats Nikita at
vyko aerodroman; dvi eilės mo- 
tociklistų su baltom pirštinėm ly
dėjo anglus. Banketuose anglų 
garbei pasakyta daug draugingu 
kalbu. Chruščiovas kėlė taurę už 
Anglijos karalienę. Abeji klibė
jo apie taiką, neprisimindami pa
vergtųjų tautų.

Kalbama, kad šio vizito proga 
pasirašyta slapta nepuolimo su
tartis tarpe Sovietų ir Britų im
perijų.

SPAUDOS DARBO 30 METŲ SUKAKTI MININT, VISI BALSIEČIAI PAREMIA SAVO LAIKRAŠTI A. L BALSA
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ABGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuviu laikraštis 
Pietų Amerikoje 

Spausdinamas savoje spaustuvėje 
PBENUMEBATA METAMS;

Argentinoje 100 Arg. pezų 
Urugvajuje 10 Urugv. pezų 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José León Suárez 5684, Bs. Aires 

Korespondencijas ir pinigus siųsti:
CASILLA DE OORBEO 303, Bs. Aires

A. KRIVICKO PARVEŽTOS 
DOVANOS POLITINĖJ BYLOJ 
(SOVIETINĖ KRIVICKIJADA)

Pereitame „A. L. Balso“ hip 
meryje minėjome, kad 1959 metų 
išvakarėse grįžusio Lietuvon An
tano Krivicko parvežtos Argen
tinos lietuvių dovanos sulaikytos 
Vilniaus muitinėje. Atvykusioms 
jų atsiimti žmonėms Krivickas 
aiškina, kad „neapsimoka imti, 
kadangi labai didelis muitas rei
kia mokėti..."

Kalbėjome su kelesdešimčia do
vanų siuntėjų. Skaitėme kelioli
ka laiškų iš Lietuvos tuo reika
lu. Iš viso matyti, kad čia yra 
politinis reikalas.

Pargabendamas virš dviejų to
nų dovanų, paimdamas po 100 pe
zų nuo kilogramo už parvežimą, 
Krivickas susirinko apie ketvir
tadalį milijono pezų. Pačių dova
nų kaina prašoka milijoną pezų, 
o Sovietų reikalaujamas muito 
mokestis siekia keliolika milijonų 
pezų. Darbo žmonės jų sudaryti 
negali ir dovanų likimas pakibo 
ore.

Visa eilė dovanų siuntėjų, pa
siėmę savo giminių laiškus iš 
Lietuvos, nuėjo Sovietų ambasa- 
don Buenos Aires mieste. Ten ga
vo tokį patarimą: Apskūskite 
Krivicką; paduokite jį į Vilniaus 
teismą...

Tai oficialioji reikalo pusė. Vie 
nok šis dalykas turi daug toliau 
einančią prasmę.

Yra žinoma, kad keli šimtai 
Argentinos lietuvių, vykdami ap
sigyventi Tarybų Lietuvon, par
gabeno jiems priduotas dovanas, 
kurias gavėjai atsiėmė nemokė
dami jokio muito. Kai kurie par
vežė daugiau, negu Krivickas. Vi
si ėmė mokestį „parvežimo išlai
dų padengimui“. Pirmiau po 50 
pezų nuo kilogramo, paskui po 
TO, vėliau po 100, o dabar, iš 30 
lietuvių, gavusių sovietines vi
zas grįžti Lietuvon, kai kurie 
(pav. Diržys), pargabenimo išlai
dų padengimui ima „kuklų“ mo
kestį, po 150 pezų nuo kilogra
mo ...

Pirmiau vyravo tokia nuomo
nė, kad Sovietų vyriausybė į tą 
dovanų pargabenimo reikalą taip 
žiūrėjo: Teuždirba grįžtantieji, 
grįžimo paskatinimui...

O jeigu dabar parvežamos do
vanos apkraunamos muito mokes
čiu, tai išeina, kad emigrantų, 
grįžimas nepageidautinas. Arba 
tai naujas paspaudimas daugiau 
mokesčių surinkti.

Sovietinį plėšikavimą teisinan
ti aiškina, kad „Krivicko parga
bentos dovanos dėl to muitu ap
krautos, kad jis priimdamas pa
ketus vienos moters namuose prie 
bažnyčios, juos sverdavo ir vie
šai imdavo mokestį už parveži- 
mą .

Bet juk ir visi kiti taip darė.
Dabar, jeigu Sovietų konsula

tas pataria iškelti bylą Krivickui, 
tai tos bylos nagrinėjimo vieta 
negali būti Vilnius. Byla turi bū
ti sprendžiama neutralėje šalyje, 
kurion galėtų lengvai prisistaty
ti nukentėjusieji. Kiti, išklausę 
konsulato natarima atsakė: Kri
vicką ir paketus at vežkite į Bue
nos Aires, nes čia nusikaltimo 
vieta, jeigu jo tikrai nusikalsta?

Į tvirtinimą, būk Krivickas 
Vilniuje areštuotas, nukentėjusie
ji atsako: Varnas varnui akies 
nekirs ...

Be gelumbių, odos ir vilnonių 
išdirbinių, daugelis Argentinos 
lietuvių per Krivicką pasiuntė 
reikalingiausių įrankių, laikrodu
kų, o kai kas į drabužių atlapus 
ir dolerių įsiuvo. Tarpe bandžiu
sių stambiau savo gimines sušelp
ti yra. pilietė Jasiulienė iš Wil
des, įteikusi Krivickui 30 kilogra
mų dovanų ir 3,000 pezų už jų 
parvežimą. Iš jos giminių reika
laujamas muitas siekia apie šim
tą tūkstančių pezų!

Inž, J. Ramanauskas įteikė 52 kg 
dovanų, apmokėdamas už parve-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

DUOMENYS APIE KOMUNIS
TŲ PARTIJĄ LIETUVOJ

(LNA) —■ Pirmą kartą parti
jos suvažiavimo proga ištisai pa
skelbtas mandatų komisijos pra
nešimas su konkrečiais duomeni
mis apie komunistų partiją Lie
tuvoje. Iš to pranešimo aiškėja, 
kad kompartiją Lietuvoje jau yra 
suorganizavusi 3885 partijos kuo
peles, iš kurių 107, matyt, yra 
apmirusios, nes nesušaukė susi
rinkimų prieš šj suvažiavimą.

Partijos narių ir kandidatų 
skaičius per praėjusius metus 
augęs maždaug po tuziną kas
dien. Per metus tas skaičius pa
didėjo 4293-mis ir dabar parti
jos narių skaičius oficialiai Lie
tuvos teritorijoj skaičiuojamas 
41.574, o kandidatų skaičius — 
7.540, iš viso 49,114. Tai yra apie 
1,8% gyventojų, arba 2.8% da
bar tenai turinčiųjų teisę (arba 
prievolę!) „balsuoti“ (nuo 18 
metų amžiaus).

Nuo to skaičiaus narių ir kan
didatų suvažiavime turėjo bū
ti 520 pilnateisių dalyvių ii- 94 
be sprendžiamojo balso teisės 
(po vieną nuo 80 narių bei kan
didatų). Tačiau faktiškai suva- 
žiaviman buvo siųsta 596 pilna
teisiai nariai ir 129 nepilnatei- 
siai (iš kurių 13 neatvyko).

Darbininkai suvažiavime bu
vo silpniausiai atstovaujami. Tai 
matyti iš šių duomenų: Pilna
teisių darbininkų tik 53 (iš 596 
atstovų) Nepilnateisių darbinin
kų yra 30 iš bendro nepilnatei- 
sių 129 skaičiaus.

PATVIRTINO LNA APSKAI
ČIAVIMUS

(LNA) — Pereitų metų gegu
žės mėnesį LNA pranešimuose 
buvo apskaičiuota, jog, spren
džiant iš įvairių statistinių nuo
trupų, Lietuvoje kolchozinių ir 
sovehozinių karvių skaičius tu
rėtų būti apie 202,300.

Dabar Sniečkus partijos suva
žiavime pareiškė: „Per 1958 me
tus palyginti su 1957 metais kar
vių skaičius kolūkiuose ir tary
biniuose ūkiuose padidėjo 34 
tūkstančiais, arba 17 procentų“.

Vadinasi, jeigu 34,000 yra 17 
procentų 1957 metais buvusio 
karvių skaičiaus, tai tas skaičius 
buvo 200,000. (Jeigu imtumėm 
dėmesin Sniečkaus kitoj tos pa
čios kalbos vietoj nurodytą 16%. 
tai tas skaičius turėjo būti 212,00. 
Kadangi Sniečkus čia minėjo tik 
suapvalintus skaičius, tai tikrasis 
skaičius turi būti kur nors vi
dury. greičiausiai apie tą pernai 
LNA pranešimuose nurodytąjį).

Sniečkus, be to, nurodė, kad 
nuo 1953 metų karvių skaičius 
kolchozuose ir sovehozuose yra 
padidėjęs „115 tūkstančių arba 
beveik dvigubai“.,.

Vadinasi, 1953 metais kolcho
zai ir sovehozai Lietuvoje turėjo 
tik apie 120.000 karvių.

žimą S 5.500!
Jurgis ir Danutė Gilvydžiai 

įteikė virš 30 kilogramų. Iš Wil
de siuntė per Krivicką Bruno 
Makauskas, Jonas Misiūnas ir 
kt.

Kad sovietinė krivickijada yra 
politinis reikalas, matome dar 
štai iš ko:

Atvykusiems į Vilnių žmonėms 
dovanų atsiimti muitinės valdi
ninkai aiškina:

Parodykite Kompartijos nario 
bilietą, tai padarysime žygius 
jums atsiųstas dovanas įteikti be 
muito ...

Kuomet žmogus pradeda aiš
kintis, kad ne taip lengva pa
prastam darbo žmogui būti val
dančios partijos nariu, tai valdi- 
ninkas duida kitą patarimą.

Atvežk neturto paliudijimą, tai 
gausi...

Kaip sovietinis darbo žmogus 
gali įrodyti, kad jis beturtis, jei
gu pačiame himne pasakyta, jo- 
gei jis eina kaip neribotų laukų 
šeimininkas . ..

Tai tokis yra politinis sovieti
nės krivickijados veidas.

Dovanų negalintiems atsiimti 
Krivckas taip aiškina:

„Pilnas sovietinis muitas, pav. 
šilko kilogramui, yra 500 rub
lių. Už mano parvežtus reikia mo 
keti tik po 20 nuošimčių tos su
mos, t. y. tik po 100 rublių (arba 
po 10 dolerių) nuo kilogramo. 
Kur muitas siekia tik 300 rub
lių kilogramui, siunčiant per In- 
turisto agentūras, tai mano par
vežti apmuitinami tik po 60 rub
lių nuo kilogramo“.

P. BARAUSKAS

IŠ PRANCŪZIJOS LIETUVIŲ 
GYVENIMO

(E) — Prancūzijos L. B. kraš
to valdybą dabar sudaro kum J. 
Petrošius — pirmininkas, Peras 
Klimas j r. — vicepirmininkas ir 
iždininkas, R. Barkis — sekreto
rius. /

Į revizijos komisiją išrinkti 
min. Ed. Turauskas, B. Vensku- 
vienė ir O. Pcruche-Gecaitė.

Lietuvos atstovo Paryžiuje, S. 
Bačkio sūnus Audrys Bačkys.ku 
ris studijuoja Gregoriano univer
sitete Romoje, neseniai gavo ma
žuosius šventinimus.

Po dail. Pr. Gailiaus kūrinių 
parodos Paryžiuje Kalėdų šven
čių meti: Monte Carlo kurorte 
įvyko skulptoriaus Ant. Mončio 
kūrinių paroda, kurią globojo 
Monaco princas.

Paryžiuje atgijo lietuvių tau
tinių šokių grupė.

Iš Amerikos į Paryžių atvyko 
dail. Romas Viesulas, kurio gra
fikos darbų paroda atidaryta po 
Naujų Metų.

Iš Kanados į Paryžių buvo at
vykęs tapytojas Jurgis Račkiu. 
Išvyko toliau į Angliją.

Studijoms atvyko B. Kapočiūtė 
(..Liet. Enciklopedijos“ leidėjo 
vyresnioji duktė) ir Elena Mari- 
jošiūtė (operos dirigento Vyt 
Marijošiaus duktė).

Iš Toronto į Prancūziją atvyį 
ko tapytoja ir litografė Pranė 
Dvylaitytė. Nors ji yra gimusi 
Kanadoje, bet dailiai kalba lie-*, 
tuviškai.

KLAIPĖDOS CELIULIOZĖ 
Į MONGOLIJĄ

(E) — Vilniaus radijo prane
šimu, į Mogoliją sausio mėnesio 
pradžioje buvo ruoštasi išsiųsti 
130 t. celiuliozės. Be to, į įvairius 
užsienio kraštus (sov. Vokieti
ją, Angliją, Turkiją ir kt.) iš
siųsta tūkstančiai tonų popie
riaus.

—Julius Balutis skaitė Dr. 
Vinco Kudirkos prozos ištraukas, 
mūsų Tautos Himno autoriaus 
100 metų gimimo sukakties mi
nėjime Chieagoje.

—Broniaus Jonušo orkestras 
Chieagoje 2% savo pajamų au
koja Kultūros Fondui.

LIETUVIUKO TRAGEDIJA 
ŠVEICARO ROMANE

(E) — Žinomas rašytojas Ed- 
zar Schaper (gyv. Šveicarijoje), 
kurio praeities saitai siekia Pa
baltijį, neseniai parašė romaną 
.Das Tier“ (S. Fischer Verlag 

Frankfurt/Main). Jame intrigue 
jančiai atvaizduojamas tragiš
kas likimas jauno lietuvio, pate
kusio į Šveicariją, kur jis nežmo
niškai išnaudojamas verslininko.

(E) — „Mūsų pastogės“, 10 
■metų sukakties proga laikraštis 
gavo daug sveikinimų iš visų 
Australijos ir Nauj. Zelandijos 
kolonijų, kas rodo, kad ryšys 
tarp Australijos Lietuvių Ben
druomenės savaitraščio ir kolo
nijų yra labai artimas. Dabarti
nis redaktorius yra J. Veteikis. 
— Ir kitų žemynų lietuviai lin
ki laikraščiui toliau klestėti ir 
dar labiau įsitvirtinti.

(E) — Vysk. Brizgio kelionė 
po Australijos kolonijas vyksta 
sėkmingai, sukeldama didelį su
sidomėjimą netik lietuviuose, bet 
ir australuose, kurių spaudoje 
taip pat tilpo platūs aprašymai 
apie žymųjį svečią ir jo kelionę.

(E) — Lietuvos vet. gydytojų 
draugija išeivijoje su būstine Či
kagoje apjungia apie 70 lietuvių 
vet. gydytojų. Neseniai korespon 
deneiniu būdu į naująją valdybą 
išrinkti: Dr. L. Kriaučeliūnas — 
pirmininku, Dr. P. Gailiūnas — 
vicepirm., Dr. S. Sarbys -— sek
retorium ir iždininku. Revizijos 
komisijon išrinkti Dr. P. Lapa- 
tinskas ir Dr. K. Avižienis. — 
¡lietuviai veterinoriai visuose už
sienio kraštuose dirba savo pro
fesijoje ir turi gerą vardą. Ir 
politinėje-tautinėje veikloje drau 
gijos nariai gyvai p'asireiškia, 
įsijungdami į Lietuvos laisvini
mo darbą.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Uiideninis ir vietini» mMUtiagos; 
ModernHku rtb, pasiuvimu 

Kainu prieinamos — ultikrina 
klijsntf patenkinime 

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 • Parque - 5455

MASKVOS ĮRANKIŲ SUVA
ŽIAVIMAI VILNIUJE

(LNA) — Sausio 14 — 16 d. 
Vilniuje, filharmonijos salėje vy
ko vadinamos „Lietuvos Komu
nistų Partijos“ suvažiavimas (ofi 
eialiai: „XI neeilinis“). Šiame su 
važiavime buvo atliktas formalu
mas — pritarimas jau paskelbto
jo septynmečio plano projektui. 
Ilga Sniečkaus kalba tuo klausi
mu buvo ištisa pranašystė) nes 
kalbėjo apie tai. kas bus 1965 
metais.

Pranašystes temdo tik Snieč
kaus prasitarimai apie laimėji
mus gyvulininkystės srityje 1958 
metais Nes tai, kas, anot Snieč
kaus žodžių, dabar yra, visiškai 
nepasiekia to, kas pereitų metų 
balandžio mėnesį buvo prana
šauta, kad 1958 metų gale bus.

■štai pernai balandžio mėnesį 
buvo užtikrinta, kad iki metų 
salo — skaitant visus 1958 me
tus — mėsos ir pieno gamyba pa-, 
kils ne mažiau kaip 40% lygi
nant su 1957 metais.

Dabar Sniečkus pareiškė, kad 
mėsoS gamyba pakilo tik 15%, 
o pieno — 20% (visur kalbama 
tik apie „socialistinį ūkį“, t. y„ 
apie kolchozus ir sovehozus).

„Visuomeninių (arba „socialis
tinių“) karvių skaičius buvo pa
žadėta padidinti ne mažiau kaip 
23%. Sniečkus dabar paskelbė, 
kad tas skaičius padidintas 17%. 
(Kitoj vietoj pasakė 16%).

Todėl 1958 metu laimėjimus 
V tik Sniečkus savo kalboj ir pa
lygino su. 1957 metais, '.šiaip jau 
to palyginimo vengiama. 1958 
metų rezultatai žemės ūkio sri
tyje lyginami su 1953 metais. 
Tada skirtumas atrodo gražes
nis.

Neįvykus pranašystei, kuri sie
kė priekin tik apie pusdevinto 
mėnesio, kyla klausimas, kokios 
vertės yra pranašystė, siekianti 
septynerius metus į ateitį.

—Mikas Šileikis, dailininkas, 
apie 30 metų dirbęs „Naujienų“ 
spaustuvėje, -pagerbtas jo am
žiaus 65 metų proga. Dailininkai 
A. Varnas ir J. Pautienius apie 
Šileikio kūrybą parašė plačius ra 
šinius. Šileikiui išėjus pensijon,- 
jo vietoje „Naujienose“ dirba iš 
Argentinos atvykęs Kazimieras 
Vaitkevičius.

—Vasario 16 Lietuvių Gimna
zijoje niokosi septyni lietuviukai, 
pernai ir užpernai atvykę iš oku
puotos Lietuvos.
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Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

SKANDINAVAI PAMINĖJO 
KUDIRKOS SUKAKTĮ

(E) — Norvegų laikraštis „Af
tenposten“ (Oslo) įsidėjo Lietu
vos garbės konsulo Hanseno pa
ruoštą straipsnį dviejų skilčių 
antrašte. Cituojami ir keli Tau
tos himno posmai originale ir 
vertime į norvegų kalbą. Kitas 
norvegų laikraštis, „Vart Land“ 
(Oslo) Vinco Kudirkos sukak
čiai pavedė trijų skilčių straips
nį.

Didžiausias suomių laikraštis 
„Helsingin Sanomat“ straipsny
je apie Kudirką davė daug isto
rinės medžiagos.

Suomių karelų laikraštis „Kar- 
jalainen“ plačiame rašinyje apie 
Vincą Kudirką pateikia Lietuvių 
'lautos himno vertimą į suomių 
kalbą.

KAUNO GATVIŲ NAUJI 
PAVADINIMAI

(E) — Tai padaryta ruošian
tis visuotinam gyventojų sura
šymui, kuris įvyko sausio vidu
ryje. Be to. daugelis namų perini 
meruota

Kaune dabar daugiau kaip 200 
tūkstančių gyventojų. Surašymą 
atliko 650 asmenų.

Vilniaus radijas sausio 3. die
ną pranešė, kad „plačiai vedamas 
agitacinis aiškinamasis darbas. 
.Mieste veikia 30 tokių agitatorių 
kolektyvų. Agitatoriai lanko gy
ventojus namuose ...“ Agitato
riai lankosi ir darbovietėse. Ku
riam tikslui „agitatoriai prieš 
surašymą slankiojo po namus, ne 
visai aišku.

LIETUVIS PADĖJO VERSTI 
BATISTĄ

Kubos sukilimą laimėjusio Fi
del Castro vienu artimiausių pa
dėjėjų buvo Chieagoje gimęs lie
tuvis Algis Zolpis, Jis vedė jau
ną kubietę ir nuvykęs ton šalin 
prisidėjo prie Fidel Castro štabo, 
tuo būdu padėdamas sukilėliams 
nuversti diktatorių Batistą ir ap
valyti Kubą nuo plėšikų gaujų.

Algio tėvai Chieagoje turi me
džio dirbtuvę.

—VLIKas Vasario 16 proga ra
gino viso laisvojo pasaulio lie
tuvius budėti ir vieningai veikti 
Lietuvos išvadavimo darbe.

—J. Kajeckas, Lietuvos atsto
vas Vašingtone, kalbėdamas per 
radiją į Lietuvą Vasario 16 pro
ga, tą dieną pavadino lietuvio pa

siryžimo diena.

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinhnas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pal. 

paveikslams. Dydis — 35x25 cm. Kaina $250.— 
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

,3-. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.
ARBA: José Leda Snares 5684, V. Riachnelin. Bs. Aires,

• RIVER, Nr. 740, vasario 12,
1959 Sporto žurnalas plačiai rašo 
apie RIVER komandos lošimą 

prieš Mar del Platos rinktinę, ku
rią sostinės komanda nugalėjo 

4:1 taškų santykių. „EI mejor 
hombre del River resulto ser 
Staukas“. — rašo sporto kritikas. 
Malonu, kad ir jaunesnis brolis 
Stauskas iš Barrakų tapo Argeli
nos futbolo žvaigždė.
• LIETUVIŲ DIENOS, sausio, 
1959. Turtingas lietuvių gyveni
mo nuotraukomis iš viso pasau
lio. Žurnalo adresas: 9204 So. 
Broadwav, Los Angeles 3, Cal., 
USA.
© TRIBUNA RADICAL IN
TRANSIGENTE, Nr. 4. Atsako- 
mingasai red. Luciano V. Mantor
no, (¡namini 5348, Buenos Aires. 
Egz. kaina $ 2.50. Pusi. 8. Spaus
dinama „A. L. Balso“ spaustuvė
je „La Voz“, J. L. Suarez. 5684, 
Buenos Aires.
• NAUJIENOS praneša, kad 
Dr. J. Gudauskas, pernai viešė
jęs Argentinoje, paskyrė 25 do
lerių kasmetinę stipendiją lietu
viui, Chieagos universiteto stu
dentui, lankančiam Aukštuosius 
Pedagoginius , Lituanistikos kur
sus. Dr. J. Gudauskas išrinktas 
1 .iaudininkų pirmininku.
'« CONGRESSIONAL RECORD, 
85 kongreso 2 sesijos svars- 
stymai Lietuvos klausimais, va
sario 13, 1958, 40 puslapių. JAV 
Valstybinė Kongreso spaustuvė, 
1958. ’
• EAST EUROPE, lapkričio, 
1958. Daugiausia vietos pašvęsta 
sovietinio Lenkijos gyvenimo „sa 
vikritikos“ parodymui.
• INFORMACIONES EXCLU
SIVAS, lapkričio — gruodžio lai 
dos, 1958. Eina Meksikoje.
• DARBININKO kalendorius 
(sieninis), 1959 m.
• ACEN NEWS, liepos-rugpjū
čio, 1958.
• LIETUVIŲ DIENOS, spalio,
1958. * '
• MOTERIS, liepos - rugsėjo, 
1958.
• LAIŠKAI LIETUVIAMS, lap
kričio, 1958.
Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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Dr. V. Sruogienė

Didysis Lietuvos Kunigaikštis Algirdas ir Maskva
(Tęsinys iš pereito „ALB.“ Nr.) 

Algirdas su Kęstučiu išvystė 
Lietuvoje santvarką, vadinamą 
d i a r c h'i j ą , dviejų valdymu, 
kurį išsamiai nušvietė mūsų isto
rikė J. Deveikė savo studijoje 
„The Lithuanian Diarchies“.

Algirdas buvo įsipareigojęs rū
pintis Lietuvos rytų reikalais, 
bet jis dažnai talkininkavo Kęs
tučiui jo žygiuose Vakaruose, 
kaip ir Kęstutis Algirdui — Ry
tuose. Algirdas netik buvo žino
mas ir nepaprastai garbinamas gu 
du. ukrainiečių, rusų ir totorių, 
bet ir didelėj pagarboj laikomas 
lenkų, kryžiuočių bei kitų vaka
riečių ir dažnai vadinamas ne tik 
kaip Kęstutis, Lietuvos karaliu
mi, bet ir lietuvių imperatorium.

Iš visos Algirdo veiklos yra aiš 
ku. kaip jam rūpėjo lietuvių ir 
Lietuvos reikalai. Verždamasis į 
Rytus jis siekė slavų gyvenamus 
plotus pavesti lietuvių ekspansi
jai. gudus, ukrainiečius bei ru
sus valdyti skirdavo tik lietu
vius.

Nedaug čia 1 i e e n t i a poé
tica, kai rašytojas prabyla Al
girdo vardu:

Ir taip perdaug aš Lietuvoj 
turiu

Gudų. Kur dėti juos — 
nebežinau.

Krikštytojų nepaliesta Lietuva 
— didžiausia valstybė Europoj

Ir. tikrai, Algirdas, išplėtęs 
Lietuvos sienas nuo Tvėrės ir 
Maskvos giliai į Ukrainos pietų 
stepes, visai realiai projektavo 
įkurti Lietuvos imperiją, į kurią 
turėjo įeiti visų lietuvių, aisčių 
giminių, gyvenamos žemės (lietu
vių, žemaičių, latvių ir prūsų) ir 
visos gudų, ukrainiečių bei rusų 
teritorijos. Visą tą milžinišką plo 
tą jo sumanymu turėjo valdyt 
tik lietuviai. Tatai jis aiškiai iš
dėstė savo rašte, kuriuo davė at
sakymą Vokietijos imperatoriui į 
jo pasiūlymą pakrikštyti Lietu
vą.

Algirdo santykiai su rusais
Lietuviij santykiai su rusais, 

ypač su šiauriniais, kaip Did. 
Naugardu, Pskovu ir kt. buvo gy
vi iš seno. Nuo pat tų laikų, ku
rie dingsta tirštuose praeities rū
kuose, lietuvių su rusais prekiau
ta, kariauto, betgi kartais ir 
drauge gintasi nuo įsikūrusių 
Pabalty vokiečių, eita į plojus gi
minystės ryšius. O kai apie Min
daugo iškilimo laiką apie 1240 
metus, kada totoriai nuniokiojo 
turtingąją Kijevo valstybę ir ver
žėsi į šiaurės vakarus, gausūs ru
sų kunigaikščiai glaudėsi prie 
Lietuvos ir noromis paklusdavo 
jos valdovams. Jau Gediminas 
per savo sėkmingą matrimonia- 
linę politiką tvirtai laikė ranko
se Pagirį, Palenkę, Valuinę su 
Lucku (tai buvo raktas į Juodo
sios jūros prekybą), Vitebską, 
Polocką, net savo vietininkus pa
sodinęs D. Naugarde ir Pskove. 
Kijevas jam mokėjo duoklę, o 
žymiausius nepriklausomus rusų' 
kunigaikščius — Maskvos ir Tvė
rės — apvesdino su savo dukte
rimis. Algirdas tęsė tėvo politiką. 
Jis neišleido iš savo žinios tur
tingojo Smolensko, prijungė prie 
Lietuvos Černihovą, Sieversko 
Naugardą, įsitvirtino Kijeve, pa
sodinęs jame sūnų Vladimirą. Su
mušęs totorius ties Mėlynaisiais 
Vandenimis 1362 m., jis pasiekė 
plačiąsias pietų Ukrainos stepes 
su derlingąja Podole. Lietuva ta
po didžiausia valstybė Europoje!

Rusai tebebuvo susiskaldę į

daugybę smulkių kunigaikštys
čių, kurių pietinės ypač sunkiai 
vilko Aukso Ordos totorių jungą. 
Šiaurinės, nors taip pat totorių 
paimtos už pakarpos, faktinai 
valdėsi pačios, tik pastariesiems 
duoklę temokėdamos. Tačiau Al
girdo laikais Šiaurinės Rusijos 
kunigaikščiai jau greit emanci
pavusi iš totorių priklausomybės. 
Jų tarpe be Suzdalio, iškilo Mask 
va ir Tvėrė, smarkiai savo tarpe 
dėl pirmenybės tebesikandžioda- 
mos. Algirdas, susigiminiavęs ir 
su Tvėrės ir su Maskvos kuni
gaikščiu, stengėsi jų nesantaiką 
panaudoti Lietuvos labui. Jis 
daugiausia palaikė Tvėrę prieš 
Maskvą. Įvairūs rusų kunigaikš
čiai vis šaukdavosi Algirdą tai 
pagalbon, tai būti jų patarėju ar 
teisėju.

Algirdas ir totoriai
Algirdui, nuvedus lietuvius iki 

Dono įtakų, teko nemažai ben
drauti ir su Aukso Ordos toto
riais, kurių sostinė ties Volgos 
žiotimis plačiai garsėjo. Totoriai 
įliejo į Rytų Europą daug Azi
jos papročių, nemaža- savo žo
džių, taip pat ir savotišką lygu
mų kariavimo techniką. Jie gy
vai prekiavo su Vakarais per Lie
tuvą, gabendami garsius rytų ki
limus, šilko audeklus, odos dir
binius, smilkalus, kvepmenis, 
prieskonius, ginklus, brangeny
bes ir kitus įvairius dalykus, ku
rių mūsuose nežinota ir nemokė
ta gaminti. Algirdas pasisavino 
iš totorių rytietišką atsargumą, 
gal paslaptingumą ir net klastin
gumą.

Kovodamas su rusų kunigaikš
čiais Algirdas stengėsi gauti 
Aukso Ordos chanų paramą prieš 
juos. Štai, 1349 m. jis pasiuntė 
iŠ Lietuvos pasiuntinius pas cha
ną Canibeką, siūlydamas jam są
jungą prieš 'Maskvos kunigaikštį 
Simaną. Betgi Simanas, kaip Or
dos duoklininkas, turėjo su cha
nu artimesnių ryšių ir- sugebėjo 
įkalbėti chanui, kad Algirdas sie
kiąs užgrobti totorių žemes, ir 
chanas išdavė visą lietuvių pa
siuntinybę Maskvos kunigaikš
čiui. Prasidėjo derybos su Mask
va dėl pasiuntinių išleidimo, ku
rios pasibaigė 1350 m. taika su 
Maskva. Algirdui tuo metu svar
bu buvo ją išlaikyti, nes Lietu
vai grėsė didelis pavojus iš Va
karų. tad Algirdas apvesdina sa
vo sūnų Liubartą su Maskvos 
kunigaikščio Simano sesers duk
terimi, o pats vedė Simano žmo
nos seserį. Tvėrės kunigaikštytę 
Julijoną. Algirdo gi brolis -Nari
mantas buvo vedęs totorių cha
no dukterį.

Karas su Maskva
Taika su Maskva tačiau neil

gai tetruko. Algirdas budriai se
kė įvykius ir tik laukė momento, 
kada galėtų sutriuškinti drąsiai 
kylančią galvą — Maskvą. Ne
trukus pasitaikė tinkama proga. 
Lietuvos palaikomas Tvėrės ku
nigaikštis Mykolas, Julijonos Al- 
girdienės brolis, pateko į Mask
vos nelaisvę, bet. ištrūkęs iš ka
lėjimo, pradėjo su Maskva karą. 
1368 m. lapkričio 21 d. drauge 
su Mykolu Tveriškiu, smalenskė- 
nams, Kęstučiui ir visai dar jau
nam Vytautui talkininkaujant, 
sumušė Maskvos kunigaikščio Di 
mitro kariuomene prie Trostnos 
upės ir priėjo prie Maskvos. PeT 
tris dienas Maskva buvo degina
ma. jos apylinkės niokojamos. 
Dimitras turėjo pažadėti, kad 
į Tvėrės reikalus nebesikiš.

Peinados „Gastón“

Telefonai: 22-9801 ii 22-2901

PaaUklrkite valanda*.

General Rivas 470 — ISLA MACIEL

WMTT.TA PASTARNOKAIS de PBTKOTT 
įavtnlnk* Ir vedija

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MARČIULEVIČIUS, VEDEJAS IR SAVININKAS
CENTENERA 3176 — Nueva Pompėja — T. E. 91 - 9787

(Reparación y Ajustes. Carbura
ción-Electricidad). Taipgi par
duodamos dalys visokiems auto
mobiliams. pasiteiraukite — bū
site patenkinti ir savo drau
gams rekomenduosite Bruno Mar- 

Čiulevičiaus tažėrį.

Betgi Dimitrąs, kardu privers
tas nurimti, nesitvėrė savo kaily 
— 1369 m. jis žiauriai atkerši
jo tveriškiams. Tada Algirdas 
1370 m. suruošė antrąjį žygį prieš 
Maskvą. Pakeliui ,ties Voloko- 
lamsku, jis sumušė maskvėnus ir 
vėl Kęstučio ir Vytauto padeda
mas, apgulė ką tik pastatytąjį 
Kremlių. Po 8 dienų Dimitras nu 
silenkė: su savo bajorais išėjo 
už Maskvos miesto sienų ii- ant 
kalnelio, iki šiol vadinamo „Po- 
klonnaja gora"' (Nusilenkimų 
kalnas) puolė kaktomuša žemėn 
prieš Algirdą ir paprašė taikos. 
Algirdas laimėjimo zenklan įsmei 
gė savo ietį į Kremliaus vartus. 
Didysis Lietuvos kunigaikštis, 
susitaręs dėl karo paliaubų, su 
dideliu grobiu ir gausiais belais
viais grįžo namo.

(Seka tęsinys)
ALOS TARYBA PAMINĖJO 

VASARIO ŠEŠIOLIKTĄ
Argentinos Lietuvių Organiza

cijų ir Spaudos Taryba 14. 2. 59 
paminėjo Lietuvos nepriklauso
mybės atkūrimo 41 metų sukaktį. 
Minėjimas įvyko Avellanedos 
Lietuvių Salėje, kuri buvo arti
pilnė iš įvairių vietovių susirin
kusios lietuvių publikos.

Atidarymo žodį tarė ALOS Ta
rybos pirm. Jonas č'ikštas. Maest
ro V. Rymavičiaus vadovauja
mas šv. Cecilijos choras, pianu 
pritariant tautiniais lietuvių rū
bais pasipuošusiai medicinos fa
kulteto studentei Eugenijai Mikš
taitei, išpildė Argentinos ir Lie
tuvos Himnus, Maldą už žuvu
sius, o tolimesnėje meno progra
mos daly patiekė visą eilę gražių 
lietuviškų dainų.

Programos pranešėjais buvo tau 
tiniais rūbais pasipuošusi moks
leivė Marytė Mikštaitė (praneši
nėjusi ispaniškai) ir Buenos Ai
res universiteto studentas Tadas 
Jackevičius, pakartojusia prane
šimus lietuviškai.

Rezoliuciją Lietuvos klausimu 
ii ispanišką paskaitą apie dabar
tinę Lietuvos padėtį skaitė Ze- 
ferinas Juknevičius, (ant ryto
jaus patiekusia lietuvišką progra 
mą per Radio Mitre), o liettuviš- 
kai kalbėjo Jonas Vedegys.

■PubUVkn pasveikino generolas 
T. Daukantas, tik prieš 24 valan
das iš JAV sykiu su savo žmona 
atskridusis ir „A. L. Balso“ Lei
dyklos namuose apsistojusis Wil
liam J. Jurgelas, kroatų atstovas 
inž. Juan Asančaic ir TF. pirm. 
Ignas Padvalskis. Raštu sveikino 
Alberto Daniel Faleroni. Nese
niai atvykęs iš Italijos kun. A. 
Steigvila. džiaugėsi susirinkimu, 
kaip mažosios Lietuvos apsireiš
kimu. •

Tautiniais rūbais pasipuošusi 
Marytė Žėkaitė simpatingai pa
dainavo keletą lietuvių dainų. 
Pianu pritarė Marytė Mikštaitė.

Lietuvių Skautų Ansamblis, 
Zigmo Jauniaus ir architektės 
Lidijos M. Petravičienės vado
vaujamas, sužavėjo publiką tau
tiniais šokiais. Akordeonu prita
rė Vytautas Cibavičius.

Minėjimai! susirinkusi publika 
sudėjo aukų Tautos Fondui po
rą tūkstančių pezų. Dalyvavo Su 
sivienijimo. Lietuvių Centro, 
Mindaugo ir Nemuno delegacis 
jos. Pirmose eilėse matėsi „A. 
L Balso“ štabas. Sykiu su sve
čiais iš JAV pp. Jurgėlais atvy
kusi „ALB“. Moterų Skyriaus 
vedėja Ona G. Ožinskienė buvo 
pasipuošusi puošniais lietuvių 
tautiniais rūbais. Publikoje buvo 
pakili nuotaika. Rodos, kad visi 
prisilaikė Tautos Himno šauks
mo: Vardan tos-Lietuvos — vie
nybė težydi!

Minėjimo komisija, sykiu su 
bufeto koncesininku Pijum Saka 
lausku. programos pildyto  jus ir 
svečius iš tolimesnių vietovių, 
pavaišino užkandžiais.

Sekančią dieną buvo pamaldos 
už Lietuvą Aušros Vartų bažny
čioje. Pavakare sostinės Katedro
je prie Argentinos tautos did
vyrio generolo San Martin palai
kų Buenos Aires lietuvių koloni
jos vardu minėjimo rengėjai pa
dėjo vainiką. Iškilmes nufilmavo 
mūsų filmuotojas Jurgis Gilvy- 
dis ii' iš JAV savo filmų apara
tus atsivežusis William J. Jur- 
gčlas, kuris su savo žmona (abu 
gimę Amerikoje )mūsų tarpe 
viešės dar pora savaičių.

Nadas Giedraitis

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

MALONŪS PASVEIKINIMAI 
„A. L. BALSUI“

—Jonas H. Akstys iš Easton, 
Pa., sveikindamas „A. L. Balsą“, 
pradėjusį savo darbo ketvirtąjį 
dešimtmetį, prisiuntė čekį sumo
je 10 dolerių, mūsų spaudos dar
bo paramai.

—Kazimieras ir Elisa Vaquera 
Telyčėnai, pasveikindami „A. L. 
Balsą“, savo prenumeratai pri
siuntė $ 350 ir $ 50 aukų. Pp. Te
lyčėnai gyvena savo namuose, 
Tafi Viejo. Prieš pusmetį jie su
laukė garnio dovanos: Gimė sū
nus Alberto-Casimiro. Dukrai Ro 
šitai jau penkti metai.

—Karolis Masiulionis iš Pue
blo Colorado, Entre Ríos, sutvar
kęs dokumentus per „A. L. Bal
so“ Redakciją ir gavęs pensiją, 
parėmė mūsų spaudos darbą ke
liais šimtais pezų. Gavęs knygą 
Sidabras prie Sandavako, pri
siuntė dar $ 100.

—Juozas Jekenta, lygiai 30 
metų gyvenantis Argentinoje ir 
lygiai 30 metų prehumeruojan- 
tis „A. L. Balsą“, išėjo pensi
jon, 30 metų išdirbęs šioj šaly. 
(lerb. Jekentai gyvena savo na
muose Avellanedoje ir nuolat pa
remia mūsų spaudos darbą.

—Steponas Siliūnas iš Comodo 
ro Rivadavia pasveikno „A. L. 
Balsą“ su Naujais Metais, pridė
damas čekį $ 100.—

Puslapis trečia*

RUDUO į

ALFONSAS GRICIUS

w Manam sode jau vasara seniai praėjo,
Ir paskutiniai lapai gelžini į žemę baigia krist, 
Ir promenadų ąžuolai, linksėdami tamsiom livrėjom, 
Šiurpiu siūravimu man stingdo kraują naktimis.

[ -Atkildami rūkai iš lygumų ir tyrų bazių
v Į jų šaknis ir jųjų kūnus skverbias nuolatos, 
\ Ir jie yra nakties tvane tragingai gražūs, 
Įį Merdi ligi vėlyvo ryto pražūties sapnuos.

%

>■

įj Manam sode lyg upė teka jau ruduo iš lėto,
‘į' Ir aš sapnuoju laidotuvių trimitus įsisupant naktim, 
į Ir mano pirštai ima lyg žirgai kautynių laukuose drebėti, —¿¿g

Kad aš jau nepajėgiu surakintų sąnarių pakelti,
O artimas jau smelkias rudenio tvano šaltis

V Manųjų numylėtu žemių sunaikint.

(Iš rinkinio ŽEMĖ ir ŽMOGUS)

f;

ARONAS RESNIKA8
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Aires

Prenumeratas apsimokėjo:
Stasys Meilūnas Cr. 3.000 aukų, 
Magdalena Geležytė ir $ 100 a., 
Bronius Mikšys ir $ 50 aukų, 
Pranas Baltakys ir $50 aukų, 
Juozas Grilauskas ir $ 15 aukų, 
Antanas Janulevičius ir $ 10 a., 
Jurgis Mažeika ir $ 10 aukų, 
Julius Endriuška, 
Vladas Mačiulis, 
Jonas žiužnys, 
Kazimieras Leišys, 
Ipolitas Žlioba, 
Juozas Treinauskas, 
Petras Belevičius, 
Stasys Valašinas, 
Gasparas Aleliūnas, 
Petras Balaišis, 
Leonora Juodeikienė, 
Petronėlė M. Ručinskienė, 
Viktoras Sačikauskas, 
Antanas Petrauskas, 
Emilija Mepulėnienė, 
Jonas Petrauskas, 
Juozas Janulionis, 
Kazys Balčiūnas.
Vincas Vyšnius, 
Vladas Riabovas, 
Juozas Briedis, 
Andrius Jakubauskas, 
Justinas Vaičiūnas, 
Pranas Šalvaitis, 
Leonardas Ivoškus, 
Bolius Gečys, 
Kazys Zabukas, 
Edvardas Zdanevičius, 
Simonas Urbonas, 
Gasparas Maslionis, 
Petras Kukučionis, 
Jurgis Bražionis, 
Rikardas Butkus, 
Jonas Gradeckas, 
Lietuvių Centras, 
Alfonsas Žemaitis. 
Antanas Račkauskas, 
Elena Mesiūnaitė, 
Kazys Tamošauskas, 
Vincas Guobis, 
Balys Kaušpadas, 
Bronius Balčikonis, 
Karolis Zaukas, 
Kazimieras Kalninis, 
Antanas Matulis, 
Aleksandras Kalninis. 
Kazys Baniulis, 
Simonas Krašinskas, 
Izidorius Šimkus, 
Vincas Davolis, 
Jonas Grudzinskas, 
Klemensas Šidlauskas, 
Ignas Valantinavičius. 
Emilija Kučai!ė. 
Vladas Didžiulis. 
Jurgis Metelionis. 
Anelė Ki-biekienė, 
Vytautas Badžius. 
Pranas Staškevičius. 
Marijonas Pavalkis. 
Petronėlė Kuraitienė.

Dėkojame visiems gerb. pre
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą. ,

„A. L. Balso Administracija.

VAISTUS LIETUVON 
Oro paštu 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai.
Boedo 737; TE. 97-4444

Nuosavybių Administravimas I
Juana Dailydaitė, vedėja

RODRIGUEZ PEÑA 382, 2° A-B, TE. 40-7526, 3220 f 
Perka Ir parduoda neuūmtua namua. — Sutelkia paskalas pagal nataę, g

imte Ir atatybą garaattjaa eks a Iki IS swft, ai 0%. Į?

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO
ANTANAS PUIŠYS, Savininkas

o. Rio de Janeiro 4431, Lanús O.; TE. 241-2537
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanús)

Inžinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos I Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma. 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ !
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS I 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

„LIETUVA“ SALADOJE
Kastutė Kalibataitė-Masiokienė 

su sūnais ved. ir sav.
MAUDIMOSI BASEINAS 

(Pileta), 
VIRTUVĖ, POILSIS.

Vasarokite arti ir patogiai!

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ” 

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEPELLOS — 
CASAMIENTOS 
T. E. 243 - 5654

Casa Central: Sucursal:
Av. Necochea 1070, Balearse 510,
(Ex Av. Pavón)
Temperley L. de Zamora

NOGOYÁ 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino

raščių.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “C E FRA L
F. Čepas B A. Čepas, 

savininkai

3



Puslapi* ketvirtas ARGENTENOS LIETUVIŲ BAUSAS Vasario 26 d., 1959 in., Ns 1110

Moteris ir Pasaulis
„VIENYBĖ" — LIETUVIŠKŲ 

PAVEIKSLŲ LAIKRAŠTIS
Lietuvių Rašytojų Sąjungos 

pirmininko poeto Juozo Tyslia- 
vos redaguojamas pasaulyje se
niausias lietuvių savaitraštis 
„Vienybė“ (192 Highland Boule
vard. Brooklyn 7, N. Y., I SA) 
eina nuo 1886 metų.

Ne vien savo gyvu tekstu, bet 
ypatingai paveikslais jis yra 100 
nuošimčių lietuviškas ir patrauk
lus.

Jos 12 12. 58 laidoje telpa šie 
paveikslai:

Virš pusės pirmojo puslapio 
užima G. Peniko padaryta nuo
trauka : Dr. Juozas Pajaujis akai 
to paskaitą "New Yorko Šviesos 

- Santaros surengtame Dr. Vin
co Kudirkos gimimo šimtmečio 
minėjime.

Antrame puslapyje: Visuome
nininkas Juozas Kralikauskas iš 
Newarko mini savo našaus am
žiaus 80 melų sukakti.

Treciame: Aktorius J. Palu
binskas (iš atminties atkūrusis 
K. Inčiūros „Dr. V. Kudirką“ 
tremtyje)- ir jo sidabrinės (25 
metų) scenos darbo sukakties ap 
rašymas.

Ketvirtame: Lietuvos Laisvės 
Kovu Muziejaus atidarymas Chi- 
cagoje. Kalba ALT pirm. L. Ši
mutis. matosi konsulas Dr. P. 
Daužvardis ir 5 lietuvaitės tauti
niuose rūbuose. Kitoje nuotrau
koje prof, dailininkas V. K. Jo
nynas (dublikate).

Penktame: .Argentinos Lietu
vių Balso“ štabo suruoštos iš
leistuvės gerb. M. A Vaivadams 
Buenos Aires Lietuvių Klube 21. 
11. 1958. Prie 4 skilčių paveikslo 
telpa visų dalyvių pavardės.

šeštame: Inž. Steponas Kairys- 
Kaminskas, Vasario 16 Akto re
daktorius ir signataras, Lietuvos 
Socialdemokratų vadas, jo gar
bingo amžiaus 80 metų sukakties 
oroya ir žurnaleisto V. Meškaus
ko straipsnis apie jo veiklą.

Septintame: Kipras Petraus
kas, jj besirengiąs pavaduoti so
listas Stasys Baranauskas Baras; 
jis pats su žmona ir dukromis. 
Baras dainavo metiniame „Vie
nybės“ koncerte 1. 2. 1959.

Aštuntame: Viešnagės pelkėse 
iliustracija.

Devintame: Amerikos Lietuvių 
Studentu Sąjungos atstovi} su
važiavimas Detroite: Prezidiu
mas ir banketas.

Dešimtame: Per sniegą ir vė

Kotryna Grigaitytė

Kelio viduryje
(Tęsinys).

— Tą vakarą penki kareiviai 
įsiveržė vidun, — tęsė ji, — o 
mudvi su motina, pasigriebusios 
kūdikį, smukome rūšin pro ati
daromą lentą trobos grindyse. 
Tėvas spėjo dar užtraukti komo
dą ant tos vietos. Tėvą jie žiau
riai mušė ir vis nesiliovė jieškoję. 
Mudvi su mama ir alsuoti nusto
jome* bet tas mažytis pradėjo 
čiepti. O jie, ten viršuje, nuti
lo ir klausėsi. Vincelis vis spur
dėjo ir keistai šnypštė. Paskui 
nutilo. Kareiviai išėjo šlykščiai 
besikeikdami. Mes dar girdėjo
me jų tolstančių žingsnių kurtų 
kaukšėjimą. Mes pamažu paju
dėjome iš vietos. Motina, lipda
ma iš rūsio, susmuko laiptuose. 
Iš jos bejėgių rankų žemyn sly
do kūdikis. Sugriebiau jį. Mano 
mažasis brolis buvo negyvas. Ma
ma tai žinojo. Praėjus kuriam 
laikui, ji paėmė Vincuką, jau 

atšalusį, vėl ant rankų ir šnabž
dėjo silpnu balsu: „Mano sūne
li, atleisk man. Turėjau tave pa
aukoti, kad ją išgelbėčiau. Tu 
dar vos dienos šviesą teišvydai, o 
ji pačioje jaunystėje“. Po tų žo
džių ji ėmė balsiai raudoti. Se
kančią naktį praleidau žydkapių 
įgriuvusioje duobėje. Jauna mer
gaitė viena žydkapiuose, tarp vai 
duoklių baimės, tarp kareivių 
siaubo .. . Tačiau ten buvo sau
giausia. Nepamiršiu aš niekad 
tos nakties .. .

Jie visi sėdėjo prie stalo .ty
lūs ir nuleidę galvas. O plente 
snengė, barškėjo. Laura lėtai at
sistojo. Jos ranka šliaužė kėdės 
atrama brolio pusėn, nejučiomis 
ji pati palinko į jo petį. 

ją lietuviai studentai eina į savo 
su važiavimą Dėt roite.

Vienuoliktame: llliustrupti lie
tuvių firmų skelbimai.

Dvyliktame: Studentė Danutė 
Statkutė, pirmininkavusi studen
tų Korp. Neo-I.ituania susirinki
mui New Yorke. Kitoj nuotrau
koj.: Menininkai :V. Baltrušaitis, 
V Knčiūnas, P. Bičkienė, S. Ba
ras S. Adomaitienė ir J. Vazne- 
lis. B. K. A.

BIRUTĖS JOKUBAUSKAITĖS 
TRIUMFAS INDIJOJE

„A. L. Balso“ redaktorius ap
lankė ilgameti bendradarbį, S. 
L. A. veikėją, p. Andrių Joku- 
bauską (A. J. Putiną)-, kuris sy
kiu su savo žmona, ponia Jo- 
kubauskiene, parodė savo namuo 
se Alsinoje turimą literatūrą apie 
vyresniąją jų dukrą Birutę.

Argentinoje Birutė lankė ba
leto studiją ir yra šokusi Arg. 
Liet. Balso koncertuose. Likimas 
taip lėmė, kad čia ji atsiskyrė 
nuo savo vyro, kuris buvo ang
lų tautybės. Ji studijavo ne vien 
meną, bet ir literatūrą.

Indijos žurnalas „Delhi Week
ly“ savo spalvuotą viršelį (geg. 
3, 1958) papuošė dideliu Birutės 
paveikslu. Pirmame teksto pusla
pyje įdėjo viršelio reprodukcii 
ją ir po antrašte (On the Cover 
— Viršelyje) atpasakota visa be 
galiniai įdomi ir turtinga šios 
mūsų lietuvaitės biografija.

Kiek studijavusi Ispanijoje, 
kovo mėnesį, 1957 metų Birutė 
ištekėjo už generalinio Urugva
jaus konsulo Indijai, p. Orlando 
Pedragosa Nadal, (taip pat at
siskyrusio nuo savo pirmosiom 
žmonos). Birutės Pedragosa ves
tuvės įvyko Graikijoje.

Dabartiniu metu Birutė, kaipo 
generalinio Urugvajaus konsulo 
Indijoje žmona, turi turtingą bib 
lioteką ir Delhi Universitete stu
dijuoja sanskrito kalbą ir politi
nę ekonomiją, siekdama doktora
to.

Viename paveiksle ponią Biru
tę ir jos vyrą matome su gar
siuoju Indijos premjeru Dr. Neh
ru. Diplomatų rateliuose ji skai
to paskaitas, visuomet maloniai 
suminėdama Lietuvos vardą.

Indijos spauda labai aukštai 
vertina Birutės išraiškos šokį. Vi 
soj vardų eilėj — Birutė Lyee- 
tte de Pedragosa Nadal, — vi
suomet pirmoj eilėj rašomas gra 
žus lietuviškas vardas Birutė.

Su savo vyru lankydama Vi- 
duriniuosius Rytus, darė prane

— Vytai, tas garbės šūvis bū
tų baisus! — sušvokštė ji. — Ak, 
Dieve mano, ar buvo kada nors 
šituose namuose kalbama apie pa 
našius dalykus! Aš net nežino
jau, kad gali taip būti, kad mir
tis nėra pats baisiausias dalykas 
pasaulyje.

— Tai tiesa, — patvirtino Vy
tas, — ir kaip tik dėl to aš ir 
sielojuosi. Mirti vistiek vieną kar, 
tą reikia ir yra verta mirti, jei 
tai suteikia kitam gyvenimą. Sa
vam žmogui gyvenimą! O mes bė
game nuo jos ...

Laura nusigręžė ir paslėpė vei
dą delnuose. Jie visi susižvalgė 
tarpusavyje. Saulius pakilo, ap
kabino jos pečius ir švelniai at
gręžė į save.

— Klausyk, Laura! Su kiekvie 
na diena mes vis daugiau sužino
me, <> aš noriu, kad tu dabar su
žinotum, jog mažytę Laurą la
bai, labai myliu . .. Kol esi mū
ši] saugoma, tau joks pavojus ne- 
gręsia. Nusišypsok. Sutik su ryt
dienos sprendimu. Gal jis visai 
nebus toks baisus, kaip mums at
rodo. Tau į žydkapius bėgti tik
rai nereikės, nes mudu su Vytu 
nepaleidome nė vieno nusikalsta
mo šūvio ir tie raudonarmiečiai 
turės laikytis savo pažado ...

-— Ir judviem su Laura iškels 
vestuves, — šyptelėjo Vytas, — 
nes pataikėte progą meilėje pri
sipažinti. Ir dar prie tokių svar
bių, metalinių, liudininkų ...

Vytas buvo aštrus, tačiau ir 
lyg jautė kokį dėkingumą Sau
liui už Lauros paguodimą. Lau
ra buvo jų namų žiburys, ta ža
vioji Laura, vos baigusi gimnazi

šimus Rambagh, Kanora ir ki
tuose centruose. Jus nuomone, 
Saulės Rūmai (Sun Temple) yra 
būdingiausia Rytų meno išraiš
ka.

Kaipo didelė Indijos klasiškų 
šokių mėgėja ji tobulinosi prof. 
R. K. Singhajit Singh ir N. V. 
Venkataraman studijose Menipu- 
ri ir Ramaswami Piliai ir Bharat 
Natyam stilių šokiams.

Delhi Weekly redaktorė, žur
nalistė Harbans Singh, savo 
straipsnyje rašo, kad garbingos 
lietuvių kilmės menininkė, Rytų 
kultūros ir sanskrito kalbos stu 
denté Delhi Universitete yra 
gražiausia Indijos sostinės mote
ris. N. G.

DRAUGIŠKAS LAIŠKELIS 
„ARG. LIET. BALSO“ 

REDAKCIJAI
Buvau manius pavažiuoti lig 

Redakcijos, pasikalbėti kaiku- 
riais reikalais, bet matau taip 
greit negalėsiu — neužtenka lai
ko, šiemet atostogų neturėsim; 
mano vyras labai užimtas baldų 
darbu ir aš, apart savo darbo, 
esu pašaukta Circulo Villa De
voto klūban padirbėt. Čia praei
tą šeštadienį turėjom plaukikų 
rungtynes, šio klubo baseine — 
piletoje, į kurį suvažiavo kelių 
klubų geriausi plaukikai. Dabar 
rengiamės pilotos^ karalienės rin
kimui. Visas organizavimo dar
bas atiteko man,1 taip kad mano 
raides jau pažįsta visa Devoto 
diduomenė. Kiekvienai klubo na
rei įteikiu po Lituania en Sín
tesis, kurių man yra davęs Bal
so leidėjas platinimui tarp vieti
nių žmonių; aš šitai panaudoju 
dabar Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimo proga.

Mūsų giminės rašo, kad rūbų 
siuntinį, siųstą per Balsą, gavo 
per 57 dienas, gražiai užsiūtą ir 
apštampuotą.

Apie Kalėdas turėjo įvykti Su
sivienijimo Lietuvių Argentino
je Moterų skyriaus susirinkimas; 
dabar pradedam atsigosti, kad 
nebuvo pažymėta kuriais metais.

Turėčia keletą minčių pakalbė
ti apie praeitą visuotiną Susivie
nijimo Lietuvių Argentinoje na- 
rių susirinkimą, kurias dėl lai
ko stokos, turiu atidėti kitam 
kartui, vienok S. L. Argentinoje 
šeštą skyrių Cordoboje — pra
šau parinkti delegatą Susivieni
jimo suvažiavimam gerai pasiren 
gusi, energingą ir stiprų, nes, 
kaip yra nutarta, valgyt neduos, 
o darbo bus daug.

Lig pasimatymo.
Belgrano Marytė.

Bs. Aires, 23. 2. 59.

ją, pilna svajonių ir jautriausių 
vilčių.

— Aš visai nejieškojau progos, 
mano bičiuli, — atsikirto Saulius 
draugui. — Meilė taipgi ateina 
be progų, nežinia iš kur ir ko
dėl ...

— Gerai, vaikai. Mokėkite 
džiaugtis kiekviena gyvenimo 
akimirka, — sako Vaišvilienė ir 
pradeda rinkti nuo stalo indus.

Tarsi vėjinio malūno sparnai 
būtų apsisukę keturis kartus. 
Okupantai po metų pasikeitė : ry
tietį išvijo vakarietis, o kai pir
masis po trejeto metų vėl ėmė 
grįžti, sujudo visi, sujudo ir Vaiš 
vilų šeima. Vieną tvankią liepos 
mėnesio dieną jie svarstė — bėg
ti į vakarus, ar pasilikti čia.

— Bėgti, tiktai bėgti! — be
veik šaukė Matildes vyras Bro
nius. Jis lakstė po kambarį ir du
so nuo savo paties žodžių. Jo tė
vus ir seserį su mažais vaikais 
rusai išvežė savo pirmo atėjimo 
metais į Sibirą. Jis pats vos be
pajėgė išsislapstyti iki vokiečių 
atėjimo. Matilda jam dabar ty
liai. ramiai pritarė. Tačiau šir
dį Matildai gėlė nevien dėl tėvo 
ir uošvių su vyro seserimi, išvež
ti] anąmet. Ji] jau nebesugrąžin- 
si. Tiktai kaip skirtis su motina 
ir broliu? Vytas kietai nuspren
dė pasilikti. Laura mėto žvilgsnį 
tai į vienus, tai į kitus. Ir Sau
lius čia pat.

— Tark žodį, Šauleli, bent tu, 
-— sako Laura, kuri jau išaugusi 
i dailią, žalsvaakę merginą su 
rusvų plaukų metmenimis ant 
pečių. Jie kantriai laukia karo 
pabaigos, kad galėtų susituokti. 
Kitaip motina nepritaria.

Saulius žvilgterį į Vytą.
— Mudu trauksime į girias, 

Sauliau! — ryžtingai sako Vy
tas.

— Mama, — kreipiasi Laura,

Juzė Burbaitė
POETAS

Vienas jaunas mokinys 
Nori būt poetu.
Tik niekaip neranda vis 
Kaip ir kur pradėti.

Mokytojo prašė jis
Duot žinių teisingų: 
Kas poetai yr’ išvis, 
Iv kas reikalinga.

— Mes poetų visokių 
Turime ik valios.
Nemanyk, jog tu tarp jų 
Būsi lyg karalius.

Jei poetu tu gimiai — 
Dievui dėkavoki.
Jei norėtum tapt ūmai — 
Tai, — persižegnoki.

Viens rašydamas eiles 
Sunkiai prakaituoja. 
Kitas gi sutinka jas — 
Kur tik žengia koja.

Vieno žodžiai, — lyg dramb- 
Sunkūs,. nepatogūs. [liai:
Kitam — kregždžių sukiniai 
Apie mūsų -stogą.

Viens žodyną pasiklos 
Ir žodžius išknaiso.
Kitas kalbant surimuos;
Žodžiai patys švaistos.

Vienas skuba, gal pavys, 
Nes garbės tos trokšta. 
O kitam — lyg tas Baublys 
Dionyzo Poškos.

Vienam būti poetu — 
Tai labai patinka. 
0 kitam epitetų 
Tūkstančius pririnktum.

Vienam sunku pagalvot, 
Kai poetas miršta.
Kitas ragina kvatot, 
Judindamas pirštą.

Jei poetas tu esi, 
Neklausk patarimo, 
Nes kilni tavo dvasia 
Suras išėjimo.
USA., 1958.
HARTFORDO, CONN. LIETU

VIAI ARGENTINOS 
LIETUVIAMS

Gerb. „A. L. Balso“ Redakcija!
Lietuvių Amerikos Piliečių Ne- 

prigulmingas Klubas, (227 Laws, 
rence Str., Hartford, Conn., 
USA), išlydėdamas savo Klubo 
narį William J. Jurgėla su žmo
na dalyvauti Vasario 16 minėji
me Argentinoje, sveikina visus 
Argentinos lietuvius ir visiems 
linki geriausios kloties.

Norime, kad mūsų Klubo vei
kėjų apsilankymas Argentinoje 
dar daugiau suartintų mus.

Kartu prašome, jéígu kada 
nors kas iš Jūsų aplankysite šias 
apylinkes, mes mielai ir gražiai 
Jus priimsime mūsų Klūbo pa
talpose.

Stasys Savickas, pirmininkas. 
Albina ir Juozas Belazaras, 
Juozas žemaitis — Klūbo na
riai.
Hartford, Conn., 10.2.59.

PS. — Redakcija dėkinga už 
puikaus Klūbo atstovų išleistu
vių paveikslo atsiuntimą, kuris 
puošia mūsų lituanistinių albu
mų rinkinius. „ALB.“ Red.

— tu galėtum juos perkalbėti.
— Ne, mano vaikeli! Šįkart 

laikysiuos jų. Turi kas nors bu
dėti savame krašte. Negali juk 
visi išbėgti.

Vytas atsigręžė į motiną.
Mamute, keliauk su Matil

da ir Laura. Mes būsime miškuo
se, o tu viena ...

— Aš stiprinsiu jus čia pasi
likdama. Jūs abu našlaičiai ma
no sūnūs. Jums reikalinga moti
na. Jei reikės, išsikelsiu ir aš ar
čiau miškų, manau, galėsiu.būti 
jums naudinga šiuo tuo ...

— Mamyte, ir aš pasiliksiu,
— prisiglaudė Laura prie moti
nos.

— Geriau keliauk į vakarus, 
dukrele. Rytai vistiek baisesni 
už vakarus. Matildai reikia gel
bėti vaikus. Tu pati jauniausia, 
tau dar priklauso didžiausia gy
venimo dalis.

Ji sutiko su motinos sprendi
mu.

Visu keliu į vakarus Laura bu
vo atsigręžusi atgal. Ji nebuvo 
tikra savimi, ar nešoks iš vežimo, 
ar nebėgs į namus. Tik Broniaus 
prigąsdinta, jog kulka ar grana
tos skeveldra pasitiks nepasie
kus namų, ją sulaikydavo. Kartą 
net piktai savo svainiui atsikir
to :

— Vis lengviau numirti arčiau 
savo žemės, negu nusibasčius ne
žinia kur!

— Bet tu galėtum papulti tie
siog į kareivių rankas, neišmin
tingas padare! Ar apie tai pagal
voji? •— .pagrasė Bronius.

Laura tylėjo. Tylėjo užspau
dusi visą aitriąją kančią ir dau
giau neprieštaravo saviesiems. 
Bekeliaujant Prūsuose juos pa
siekė žinia, kad rusai atmušti. 
Žinia pasitvirtino, Pabėgėliai ap
sistojo keletui dienų viename 
bažnytkaimyje. Vaikams buvo

KASDIENINIAI REIKALAI 
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LIETUVAITĖS URUGVAJUJE
—Vladislava Trakimaitė 7. 2. 

59 ištekėjo už J. Bernašiaus. Fe
liksas Grigas ir Algirdas Minke
vičius tą pačią dieną apsivedė su 
vietinėmis.

—Margarita ir Alicia Miniaus- 
kaitė, sykiu su savo dėde ir teta 
J. Bieleškevičiūte Rimšais išskri
do pas juos atostogauti Brazili
jon.

—Zuzana Irene Balčytis, arti
mųjų tarpe, minėjo savo gimta
dieni Vasario 16. Tą pat mums 
brangią diena savo gimtadienį 
minėjo žurnalisto A. Guiabara-: 
gio sūnus, Edvardas Miltonas 
Gumba ra gis.

—Ona M. Žukauskienė, paslys- 
dama ant išblizgintų grindų savo 
puikiuose namuose, palūžo deši
nę ranką Sugipsuota. Gydosi na
mie. Stebėtoja

—Ladys Matukonytė yra Vr- 
eentinos žemės ūkio ministerio 
Dr. Bernardino Horne sekretorė. 
Foje ministerijoje ji dirba jau 
apie 10 metų. Jos sesutė, Onytė 
’datukonytė, jau dirba 10 metų 
Pensijų Kasoj.

—Raselė Kairelytė, Weber 
konservatorijos piano klasės mo
kinė laimėjo aukso medalį už 
jos nepaprastus gabumus muzi
kos meno srity A. R.

—Drė. Dana Andriukaitytė iš 
n \ntonio de Padua, baigusi 

medicinos fakultetą Buenos Ai
res Universitete, kaipo gydyto
ja, dirba Sveikatos Ministerijo
je.

—Nelida M. Redanskaitė, Res
publikos Prezidentūros sekreta- 
riato tarnautoja, atostogas pra
leido pas savo draugę, veterina
rijos gydytoją Dr. Irenę Klusai- 
tę Bohringer, kuri su savo vy
ru, taip pat veterinarijos gydy
toju dirba bakteriologų mokslinį 
darbą Valstybinėje Eksperimen- 
talinėje Stoty Benites, Chaco.

—Antanas ir Eleonora Dičiū- 
tė Matukai, jų sūnus Algirdas su 
žmona ir dukra Vitute 3 mėne
sių amžiaus, 27. 2. 59, Perú li
nijos APSA Douglas lėktuvu iš 
Ezeiza aerodromo išskrido Chi- 
cagon.

— Nelly Žibaitė išrinkta 1959 
metų Lietuvių Centro Karnavalų 
Karalaite.’ (Aprašymas sek. Nr.).

—K O. Balčiūnai, grįžę iš 
Urugvajuje praleistų atostogų, 
parvežė daug linkėjimų nuo kai
myninės respublikos lietuvių. Bu 
vo apsistoję pas metalo industria
bas Šapokos. kurių sūnaus Wal- 
terio žmona jau sulaukė pirmo 
garnio vizito. Vyresnysis Šapokų 
sūnūs, Jonas, prieš porą mėnesių 
sukūrė šeimos židinį su panele 
Birute Liaudinskaite iš Villa del 
Cerro Dabar Urugvajuje atosto
gauja jaunieji K. O. Balčiūnai su 
dukrelėmis.

reikalinga daktaro pagalba, nes, 
negaudami normalaus maisto ke
lyje, sirgo. Laura vis buvo su
simąsčiusi ir nekalbi. Ji nusišyp
sodavo tiktai mažiesiems, prabil
dama j juos pasakos žodžiais, ku
riais ir pati taip norėtų patikė
ti. Jie pailsėjo penketą dienų. 
Kai atėjo laikas į vežimą sėsti, 
Laura ryžtingai tarė:

— Aš pasiliksiu čia! Juk mes 
visi nešamės viltį, kad greit grį
šime atgal. Gal tikrai taip bus. 
Aš nenoriu perdaug nutolti. Čia 
yra keletas pažįstami] lietuvių, 
jie taipgi pasilieka dar. Jei rei
kės prisivysime. O dabar — liki
te sveiki! Ar šiaip, ar taip aš — 
viena ... Jūs esate visi tampriai 
surišti tarpusavyje. Aš labai jus 
myliu ir man atsisveikinti ne
lengva. Supraskite, nesmerkite...

Liesos dvynių rankutės apsi
pynę apie jos kaklą ir tai buvo 
jai sunkiausia. Vaikams buvo 
gaila ir Lauros pasakų, kurios 
pasilieka su ja. Jie ilgai mojavo 
vežime, net. pasistiebdami, o ji 
vis tebestovėjo kelio viduryje, to 
kia augšta, graži ir visų myli
ma. Dar ilgai švytavo ore mažos 
vaikų rankos, kol ratai nuriedė
jo pakalnėn. Laura lyg žemėn 
smego, darėsi vis mažesnė, kol 
pagaliau visai išnyko.

Stiprus šaltis įsisuko prieš Ka
lėdas šiaurinėje Bavarijos daly
je, Rosenheime, lietuvių stovyk
loje, buvo jau seniai po vakarie
nės. Matilda Narbutienė prisimi
nė, kad jos skalbiniai dar tebe
kabo ant virvės. Ji užsimetė vy
ro švarką ir basinirta išėjo pro 
duris. Nakčiai palikti skalbinių 
lauke negalima. O ji juk» susi- 
skalbė prieš šventes viską, ką ge
resnio dar turėjo. Glėbin suėmu
si pasitaikiusius vyro ir vaiki] 
baltinius ji sumetė ant cirata už-' 
tiestos lovos ir išbėgo atgal. Tuo

IRENĖ ČEKANAUSKAITĖ 
BAIGĖ GIMNAZIJĄ

Irenė Čeknauskaitė iš Bernai, 
pernai baigusi gimnazijos moks
lą, Naujų Metų šventes praleido 
Perú sostinėje, Limoje. Ton td- 
limon šalin ji skraidė sykiu su 
savo mamyte, gerb. Emilija T. 
Čekanauskiene ir sesute Nelida 
Čekanauskaite bei pastarosios vy 
ru, Argentinos kariuomenės ma
joru Antonio Rodríguez, kurio 
brolis yra Argentinos karo atta
che Limoje.

Visi sužavėti atostogomis ir ke 
Hone virš debesų. Ponia Emilija, 
kaip visuomet, parėmė „A. L. 
Balsą" $500 suma.

Grįžęs iš Limos majoras A. 
Rodríguez gavo paskyrimą į Co
modoro Rivadavia, į kur jau per
sikėlė sykiu su savo žmona, po
nia Nelida. Pasinaudodama atos
togomis. dabar pas juos • vieši 
studentė Irene Jauniausioji po
nios Emilijos Čekanauskienės 
duktė. O. G. O.

—Vincas čižauskas, Pensilva
nijoje gimęs lietuvis, su savo 
žmona Barbora Kesilyte, atvykę 
iš ('hieagos, vieši pas savo gimi
nes šniokus ir Kiesilį, aplankė L. 
Klubą. Svečio V. Čižausko po
sūnis, Dr. Smalelis, yra žymus 
chemikas Armouro Bendrovėje 
Chicago.).

—Nilda Sklerevičiūtė, Racing 
komandos krepšininkė, skaitoma 
geriausia to sporto pažiba Ar
gentinoje. Kita lietuvaitė, Kauf- 
manaitė, renkama j konkursinių 
varžybų rinktines Santa Fe mies 
te. (Atsiliepkite vyrai krepšinin
kai lietuviško „seleccionado“ 
(rinktinės) sudarymui, kad atsi
laikyti prieš atvykstančią Ar
gentinon JAV lietuvių krepšinin
kų rinktinę). P. Juozaitytė

—Amelia Anelauskaitė, baigu
si Komercinę Gimnaziją Buenos 
Aires mieste, jau 6 metai dirba 
Prekybos Ministerijoje ,kaipo 
mokesčių skyriaus sekretorė.

SAKALĖLIS
Esmaičio Elementorius $ 50.— 
Spaudos Fondo laida, Kaunas. 
Kieti, spalvoti viršeliai. Daug ei
lučių ir paveikslų. 96 puslapiai. 
Vaikučiams išmokt lietuviškai.

SAKALĖLIS
Antroji knyga. 220 pusi. $ 100.— 

S A K A L Ė L I S
Trečioji knyga. 390 pusi. $150.— 

Istorija, literatūra, poezija.
Tinka moksleivijai ir visiems.

Užsakymus su pinigais siunčiant 
adresuoti : 
„A. L. Balsas“

J. L. Suarez 5684, (Sue. 39) 
Buenos Aires 

('Persiuntimui pridėti $ 10%) 
(Išsiunčiama užsakymo gavimo 

dienoje)

laiku į duris pasibeldė svetys. 
Niekas neatsakė. Svetys pravėrė 
duris. Vidutinio didumo kamba
rys buvo pusiau lentomis atitver
tas. Kažkas knarkė už tų lentų. 
Čia gi buvo keturios lovos po dvi 
abejuose šonuose. Už pastyrusių 
nuo šalčio skalbinių krūvos bu
vo matyti dvi šviesios galvos ir 
keturios nedidelės rankos, nerū
pestingai išmėtytos į šalis. Ant 
stalo, įskilusioje lėkštėje nebaig
tas valgyti, sviestu apteptas duo
nos gabaliukas. Jame lengvai ir 
mikliai nučiuožę priekiniai pla
tūs dantys, tartum prilaikomi šo
ninių mažesniųjų, sudaro staigų 
pusratį. Tai neabejotinai vaiko 
kąsnis. Šilumoje pamažu linksta 
žemyn vaikų trikotinės kiškos ir 
vyriškų marškinių ilgos ranko
vės. Šviežias, atsineštas su šalčiu 
baltinių kvapas gaivinančiai plin 
ta tvankiame kambaryje, nuslo
pindamas iš geležinės krosnelės 
prasiveržusius dūmus. Svetys sto 
vi viduryje ąslos besižvalgyda
mas, tačiau beveik tikras, kad 
tie du miegaliai spintos šešėlyje 
yra Narbutų. „Jie čia keturi“ — 
taria sau. Tiek yra lovų. „Bet 
Laura, kur ji?“ (b. d.)
•••fel'Bjomnuoad oabs laųomisdu 
i^ų/Anu oųinĮ npuninsau dveųaijtf

Kaip malonu, kad mano prenu
merata visuomet pilnoje tvar
koje!

4
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VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
BRAZILIJOJE 4

Rio ir Sao Paulo lietuviai iš
kilminga' paminėjo Lietuvos val
stybės at.steigimo 41 meto sukak
tį

Sao Paulyje Miesto Teatro sa
lėje, 15. 2. 1959 m., kalbas pasakė 
Kongreso ir Senato atstovai, Lie
tuvos konsulas Aleksandras Poli- 
šaitis, Bendruomenės pirm. J. An' 
tunaitis ir kiti veikėjai. Dalyva
vo chorai ir tautinių šokių gru
pės. Brazilijos dienraščiai palan
kiai atsiliepė apie lietuvių tau
tos pastangas atgauti nepriklau
somybę.

Minėjimo proga Sao Paulo 
dienraščių redakcijos, vyriausy
bės įstaigos ir knygynai tapo ap
rūpinti specialiu leidiniu, kurį 
paruošė ir atspausdino Tarptau
tinio Fronto Kovai Prieš Komu
nizmą įgaliotinis Brazilijoje, Mel 
dutis Laupinaitis, Av. Casper Li
bero 134, 1 and. s/120, Sao Pau
lo, Brasil.

Laupinaičio leidiny telpa 6 Tel. 
šių ir Praveniškių kankinių vaiz
dai ir „Stop Genocide“ klišė.

Po Paleckio apsilankymo Bra
zilijoje, jį lankiusieji kunigai 
Rio ir Sao Paulo, keičia toną. 
Jie nepritaria Laupinaičio leidi
niams. P. B.

—Albertas šiaudžionis, 23 m. 
amžiaus baigė aviacijos mokyk- 
■ą Brazilijoje ir yra sprausminių 
lėktuvų vairuotojas. Jis gimęs 
Sao Paulo mieste.

ŠIS TAS IŠ URUGVAJAUS
Vasario šešioliktoji

Kaip viso laisvojo pasaulio lie
tuviai, taip ir Urugvajaus lietu
vių kolonija minėjo Lietuvos ne
priklausomybės atsteigimo 41 
metų sukaktį.

Minėjimas įvyko U. L. Kultū
ros Draugijos patalpose, Villa 
del Cerro. Žmonių prisirinko ne
paprastai daug. Tai įvyko vasa
rio 15. Labai puikią kalbą pasa
kė Lietuvos ministeris Dr. K. 
Graužinis. Taipgi kalbėjo Dr. 
Ambrazonis ir kt.

Skambėjo lietuviškos dainos, o 
Vytauto Majausko vadovauja
mam orkestrui griežiant, vyko 
bendri publikos šokiai.

Rengėjai, matomai nesitikėję 
tokio didelio publikos antplūdžio, 
nepasirūpino produktais bufetui. 
Kanė-vaniuška ne visiems tinka 
gerti. .. Bent sekantiems me
tams reikėtų ir maisto bufetui 
parūpinti.

Minėjimo atgarsiai pasirodė ir 
vietinėje spaudoje. O dienraštis 
„EI Dia“ 15. 2. patalpino JAV. 
u. r. ministerio J. F. Dulles užuo
jautos pareiškimą rusiškų impe
rialistų pavergtoms Pabaltijo 
valstybėms — Lietuvai, Latvijai 
ir Estijai.

Lietuviuko pasisekimas
Ricardo Waldemar Miklovis, 

18 metų amžiaus, 8 mėnesiai dir
bantis Henderson Bendrovės rū
bų parduotuvėje „Tienda Ingle
sa“, jau spėjo pagauti du „ar
tistus“, bandžiusius apsirūpinti 
pirkiniais be užmokėjimo už 
juos. Gavo premijas ir algos pa
kėlimą.

Ši firma savo tarnautojams lei
do dirbti vienmarškiniais, kas 
yra tikra naujovė Urugvajuje, 
bet tai praktiškas modernizmas. 
..Diario“ paskelbė dvi „Tienda 
Inglesa“ vidaus nuotraukas, ku
riose matosi ir čia minimas mū
ši] lietuviukas Miklovis.

Vasarotojas
čius ir Jonas Leipus.

Po $20: F. Griška, A. J. Lei
pus ,P. Ražanskas. T. Albauskas, 
J Talmontas, Juanita Trinskis, 
VI. Balčiūnas, P. Simaška. P. 
Vaškas. A. Aurila, Br. Marcinke
vičius, E. Launikonis, S. Glemža, 
P. Mekšrūnas, F. Jančis, T. Bau
binas. VI Augulis, K. Janonis, E. 
Kepalienė, M. Narbutas ir Jievu- 
tė Kučinskaitė.

72 asmenys aukavo po $ 10. 17 
asmenų po $ 5. Trys asmenys po 
$2 ir vienas $1. Viso $2.107.

Rep.
„LIETUVA“ SALADOJE!

Už pat parko „Balneario La Sa 
lada“. Privažiavimas F. C. Bel- 
grano, kolektyvu 32 nuo Puente 
Alsina, Col. iš Liniers ir patogus 
apsistojimas privačiais automo
biliais. (84-6)

BARAS 8 RESTORANAS
“VICTOR”

Viktoras Pavijoms, sr.v.
Nueva York 4769 — Berisso

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 
BERISSE

Sekmadienį, vasario 22, 1959, 
BLKSKD „Mindaugas“ surengė 
Lietuvos valstybės atkūrimo 41 
metų sukakties paminėjimų.

10 vai. vietinėje bažnyčioje įvy
ko pamaldos už Lietuvą ir kun. 
A: Lubickas pasakė reikšmingą 
pamokslą.

12 vai. įvyko draugiški pietūs 
„Mindaugo“ patalpose, Ñapóles 
4260, Berisso, o 18 vai, ten pat 
įvyko pilietinis minėjimas su to
kia programa:

Po draugijos vicepirmininko S. 
Dulksnio įžangos žodžio ir Ar
gentinos bei Lietuvos himnų, 
programos vedėjo V. Studžės per
statytas PLIAS Argentinos sky
riaus pirm. inž. Jonas Ramanaus
kas, patiekė išsamią ir turiningą 
paskaitą, pilnai atitikusią mūsų 
tautai taip svarbios dienos reikš
mei. Kalbėtojas pamatuotai pasi
džiaugė, kad šiame minėjime da
lyvauja Hartfordo Lietuvių Klu
bo atstovai, Amerikoje gimę lie
tuviai William J. ir Ona Norkai- 
tytė Jurgėlai.

Chorvedžio Al. Petraičio ir jo 
žmonos, lietuviškai kalbančios 
italės (dalyvavusios su savo se
sute, viešnia iš Brazilijos) duk
tė Onytė Petraitytė, papuošta 
Lietuvos vėliavos spalvų sukne
le, lietuviškai padeklamavo.

Sveikino Ukrainiečių Draugi
jos pirmininkas, P. Bich, „Laiko“ 
red. J Vedegys, „A. L. Balso“ 
leidėjas Pr. Ožinskas. pažymėda
mas Berisso lietuvaičių veiklu
mą tautinėje dirvoje ir kun. A. 
Lubickas.

Padėčiai tinkantį Petro Babic
ko eilėraštį „Niūri Naktis“ artis
tiškai padeklamavo Ona Gudliaus 
kaitė Ožinskienė.

Zeferino Juknevičiaus perskai
tytą rezoliuciją, prašant laisvojo 
pasaulio padėt grąžinti Lietuvai 
nepriklausomybę, publika priėmė 
vienbalsiai.

Mokytoja Irenė Mažuikaitė, 
tardama žodį scenoje, lietuvių 
radio valandėlės vedėjui Z. Juk
nevičiui įteikė $ 2.107, kaipo be- 
cisiečių paramą tos valandėlės 
darbui.

Vaizdelį „Kitaip Praamžius lė
mė“ suvaidino buvusis ir esamas 
draugijos pirmininkai Jurgis 
Stočkūnas ir Vincas Stundžia, su 
žandaru K. Janonių ir visu min- 
daugiečių vyrų choru, lavinamu 
chorvedžio Al. Petraičio.

Vicepirmininkas S. Dulksnys 
dėkojo publikai už skaitlingą at
silankymą. Rengėjai pavaišino 
spaudos ir organizacijų atstovus. 
Pasikalbėjimai truko iki vėlu
mos. Vyravo teisinga nuomonė: 
Būtų prastas argentinietis, kuris 
neruoštų, nedalyvautų, neprisidė
tų ar net boikotuotų Liepos 9 mi
nėjimą. O Berisse visgi yra ke
letas tokių tautiečių, kurie per 
savo tamsumą, Vasario 16 minė
jimą vadina politika!

N. Giedraitis
—Alfredas ir Luis Mikelaičiai 

atostogauja Saltos provincijoje.
—Birutė Zabelė Mažeikaitė, 

Leonardo Radžiūno žmona. 10. 2. 
1959 sulaukė pirmojo garnio vi
zito. padovanojusio gražią ii: svei 
ką dukrelę, kuriai parinktas var
das Silvia-Cristina.

—Adelė Mažeikienė atidarė 
krautuvę (mercería) savo namuo
se, c. Montevideo 1808, tik pora 
kvadrų nuo draugijos „Nemu
nas“.

—Juzefą Vogulienė serga Be
risso ligoninėje. Rep.

BERlSSIEČIŲ AUKOS
Mokytojų Nelidos Marcinkevi

čiūtės ir Irenes A. Mažuikaitės 
bei Onos Aleksaitės Šeštakaus- 
kienės pasidarbavimu, Lietuvių 
Radio valandėlei aukovo:

Po $100: Juozas Martinkus, 
Coco Vogulis ir S. Mikelaitienė. 
Vincas Stundžia $ 60.

Po $ 50: Z. Juška, J. Petronis. 
J. Kazlauskas, E. Mažuikienė, J. 
Stočkūnas ir P. Januškevičius.

Nelida Adelė Stašytė ir A. Šeš
takauskas po $ 40.

Po $30: Jonas Jašauskas, Jz. 
Kulikauskas, Kaz. Marcinkevi-

ANTANAS BUNDINTS 
DESPENSA “LA Fl” 

Savininkas 
•vleSlM vilgoma* prekei ir ger» 
*lą bei vyną gauMte ptn artu pi
giau negu kitur. Prageni apaUes- 

kytt ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

KA MUMS PALIKO ANTANAS' 
VANAGAITIS?

(Specialiai „A. L. Balsui“)
•Jei kas iš tamstų kada nors 

atvyks į Chicagą ir, šalia kitų 
to Amerikos miesto įmonių lie
tuviškų vietų, aplankys šv. Ka
zimiero kapines, tai neabejoju, 
nepraeis nepastebėjęs vieno gra
žaus akmeninio paminklo, kurį 
ten sukomponavo žinomas lietu
vių dailininkas prof. Ignas Šla
pelis. šis paminklas buvo pasta
tytas paminėti daugelio mūsų 
brangiam draugui, pažįstamam 
ar bent girdėtam, Amerikos lie
tuvių stambiam kultūrininkui 
Antanui Vanagaičiui.

Jau lygiai dešimt metų, kai 
jo nebėra mūsų tarpe, — to vy
ro, kuris ir visiems lietuviams 
Lietuvoje buvo žinomas, nes visi 
mokėjo ir dainavo jo sukompo
nuotą dainą (pagal Petro Vai
čiūno žodžius) — „Mes be Vil
niaus nenurimsim", kuri anais 
laikais buvo betampanti lyg ir 
antruoju lietuvių tautos himnu, 
širdies smūgio ištiktas, visai ne
lauktai jis mirė kelionėje po pie
tines JA Valstybes 1949 metų 

kovo 10 dieną, bet jo kūnas buvo 
pervežtas palaidoti į Chicagą, 
kur jis ilgiausia gyveno ir dirbo, 
po pirmojo pasaulinio karo at
vykęs iš Kauno teatro.

Jo akmeniniame antkapyje yra 
uždėtas parašas: „už dainą, raš
tą ir žodį dėkinga Lietuvių Tau
ta. Paminklas pastatytas lietu
vių lėšomis“.

Tuose keliuose žodžiuose pasa
kyta labai nedaug ir kartu — 
labai daug. Lietuviai pareiškė 
dėkingumą Vanagaičiui už mums 
jo sukomponuotas naujas dainas 
ar išmokytas jau pamirštas se
nąsias dainas, už jo raštus per 
Amerikas lietuvių humoro ir tau 
tosakos Vanagaičio redaguotą 
žurnalą „Margutis“, už jo kas
dieninius žodžius per Chicagos 
lietuvišką Margučio radijo va
landėlę ... Kaip matome, dėkin
gumas reiškiamas Vanagaičiui 
ne už kokius jo didelius palik
tus. sakyčiau, materialinius tur
tus, didingus pastatus, bankus 
ar prekybines įmones, kurias mi
rusieji palieka savo giminėms ar 
paskiria tautiniams reikalams, 
tuo lyg pratęsdami savo atmini
mą ir pasilikimą gyvųjų pasau
lyje.

Antanas Vanagaitis mums da
vė ir visiems lygiai naudotis pa
liko tik „labai mažai kaštuojan
čius“ dalykus: dainą, raštą ir 
žodį. Tai, ką jis kūrė ir kasdien 
mums davė, šildė mūsų dvasią, 
teikė malonumo ir džiaugsmo, su
tvirtino mus būti lietuviais, gerb 
ti savo tautybę, mylėti savo tau
tą. Tai yra visai kito mąsto ir 
neįkainuojamos vertybės, kurias 
sunku ir lyginti su paliekamais 
materialiniais turtais. Šia aplin
kybe čia specialiai primenu 
tiems lietuviams Amerikoje ar 
kitur laisvajame pasaulyje, ku
rie savo darbštumu ir sumanumu 
yra pasiekę jau didelių turtų. Jie 
turėtų nepamiršti, kad lietuvių 
tauta jiems tik tada bus dėkinga 
ir juos ilgai minės, jeigu jie tais 
turtais norės ir mokės pasidalin
ti su lietuvių tauta ir jos reika
lais. kol dar tebėra gyvi...

Prieš keletą metų, siekdamas 
Amerikos ir pasaulio lietuvius ar 
čiau supažindinti su Antano Va
nagaičio veikla ir asmeniu, aš tu
rėjau džiaugsmo prisidėti prie iš
leidimo knygos apie jo gyveni
mą. Toje knygoje, kurios laisvų 
egzempliorių ir dabar dar gali
ma įsigyti, norintiems su Vana
gaičiu arčiau susipažinti, rašė 
keli Vanagaitį gerai pažinę as
menys, o visą knygą suredegavo 
ir jo plačią biografiją parašė ži
nomas mūsų rašytojas Vytautas 
Alantas.

Pilniau ir trumpiau aš nemo
kėčiau apibudinti visą Vanagai
čio veiklą ir asmenybę, kaip tai 
padarė Vyt. Alantas jo parašyto
je biografijoje. Tai bus geriau
sia .kad tą vietą jums ištisai pa
cituosiu :

„Jei mes apmesime žvilgsniu 
visą Margučio-Vanagaičio impe
rijos veiklą, tai turėsime pada
ryti išvadą, kad ji apėmė pla
čius kultūrinio bei visuomeninio 
darbo plotus ir kad Vanagaičiui 
viskas sekėsi. Jis sukūrė Dzimd-

(Pabaigą. 6-me puslapyje)

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL”

Pr. Mickevičius y Cía.
Av. Saenz 595 — Bs. Aires.

T. E. 91-0716

S. L Arg. Veikimas
PADĖKŲ PAPILDIMAS

Sąrišyje su Dr. V. Kudirkos 
100 metų sukakties minėjimu, 
reiškiant padėką darbuotojams, 
įvyko nesusipratimas, kuris iškė 
lė spaudoje nemalonią padėtį, 
kur ginčuose kaikuri spauda pa
vartojo net brutališkus išsireiš- 
kimus. Visa tai Susivienijimui 
nedaro garbės, nes Susivieniji
mas nori taikoje gyventi su vi
sais.

Padėka buvo pavesta paruošti 
Susivienijimo korespondentui, ku 
ris be mano kontrolės patiekė 
spaudai pagal savo nuožiūrą, ir 
kai kuriuos asmenis visai pralei
do nepaminėjęs. Šio minėjimo 
nuopelnai yra visų prisidėjusių- 
vienodi ,tiek spaudos, tiek dar
buotojų.

Atitaisydamas tą klaidą, labai 
atsiprašau p. S. Juknevičių, ku
ris iš Vidaus Reikalų Ministeri
jos išrūpino leidimą deklamuoti 
lietuviškai Tautos Giesmę ir pra
vedė Radio valandėlę, širdingai 
reiškiu lietuvišką padėka. Taip 
pat atsiprašau studentą T. Jac
kevičių. kuris buvo praleistas pa
dėkoje. ir širdingai dėkoju už 
deklamavimą minėjime.

A. Plesterninkas, 
SLA. CV. pirmininkas.

Lanús Oeste, 6. 2. 59.

MALONIUS KORDOBIEČIUS 
PRISIMENANT

Atostogų metu teko plačiau 
susipažinti su maloniais Kordo
bos ir kitų tos žavingos provin
cijos vietovių lietuviais, taip gra 
žiai besikuriančiais tarpe kalnų, 
paupiuose ir paežerėse.

Už malonią atidą visiems dė
koju. Bet ypatingai dėkoju gerb. 
K. Sadukams, kurių malonioj 
globoj praleidau tą laikotarpį, 
kurį, einant SLA CV pavedimu, 
lankiau šeštą SLA skyrių.

Ne tik viešint Kordoboje buvo 
malonu pajusti už tūkstanties ki
lometru nuo sostinės besikurian
čių tautiečių palankumą, bet mus 
sujaudino SLA veikėjų delegaci
ja, maloniai susirinkusi prie trau 
kinio, mums grįžtant. Prie jau 
minėtos padėkos tat jungiame 
gerb. Tumošu, Meilučiu, Braziū
no pavardes, kurios, kaip ir gerb. 
Saduku, mumyse visuomet palie
ka malonius atsiminimus.

Juozas Stalioraitis su Šeima
—SLA 3 sk susirinkimas 8. 3. 

1959, 17 vai. V-ba.
—Kaz. Urbanavičius, SLA bu

feto vedėjas, priima „A. L. Bal
so“ Prenumeratas ir SLA 3 sky
riaus narių mokesčius. Rep.

Nauji Kapai
MONIKĄ D. BALIUKIENĖ 

PALAIDOJUS
Staigiai ir netikėtai, nuo aukš

to kraujo spaudimo, vasario 7, 
1959, savo namuose Pasaje La 
Constancia 2611, Buenos Aires, 
mirė visų gerbiama lietuvaitė

amžinai svetingos Argentinos ka
pų žemelėj. V. P.

PADĖKA
Visiems draugams ir kaimy

nams, dalyvavusiems mano žmo
nos Monikos D. Baliukienės lai
dotuvėse, atsiuntusiems gėlių vai
nikus ir pareiškusiems užuojau
tą netikėto smūgio valandoje, o 
taipgi pareiškusiems užuojautą, 
reiškiu nuoširdų lietuviškos pa
dėkos žodį. K. Baliukas

Buenos Aires, 20. 2. 59.

MIRĖ JURGIS STROLIA
Senas lietuvis pensininkas, Jur 

gis Strolia, 84 metų amžiaus, mi
rė savo namuose Puente Alsina, 
sausio 16, 1959. Tolimųjų gimi
naičių ir kaimynų tapo gražiai 
palaidotas kaliuose Flores. Arti
mų giminių Argentinoje neliko. 
Senelis Strolia visų pažįstamų 
buvo gerbiamas. K. T.

AyA JURGIS STROLIA 
palaidotas kapuose Flores 

17. L 1959.
ANTANAS RAČKAUSKAS mi- 

rė-Uaseros mieste vasario 8, 1959. 
Argentinoje liko žmona, 17 m. 
amžiaus sūnus ir 16 m. amžiaus 
duktė. Lietuvoje liko dvi sese
rys. J. K.
AUTOBUSAS UŽMUŠĖ ALBINA 

RAGAUSKAITŲ-GRINIENĘ “ 
Sausio 18, 1959. prie gatvių 25 

de Mayo ir Juncal, Montevideo 
mieste, autobusas užkliudė sker
sai gatvę ėjusią lietuvaitę Albi
ną Ragauskaitę-iGrinienę, ir taip 
sunkiai ją-sužalojo, kad nelai
mingoji ten pat mirė.

Vėliau buvo „Lietuvos Aido“ 
kio valsčiaus, Atkoziškių kaimo, 
50 m. amžiaus.

Urugvajuje, Melilla, liko liū
dintis vyras ii' trys vaikai.

J. M. D.

AyA Monika D. BALIUKIENĖ, 
palaidota kapuose Flores 

9. 2. 1959.
Monika Dansevičiūtė Baliukienė.

Velionė buvo gimusi 1909 me
tais, Jonionių k., Liškevos vals
čiuje, Alytaus apskrity. Savo tė
velių gražiai auklėjama augo 
Merkinės miestelyje, iš kur atvy
ko Argentinon 1930 metais ir 
1931 čia ištekėjo už Kastanto 
Baliuko. Sukūrę pavyzdingą lie
tuviškos šeimos židinį Baliukai 
buvo gerbiami lietuvių ir vieti
nių kaimynų. Monika niekuimet 
nesiskųsdavo, visuomet būdavo 
linksma ir draugiška, todėl jos 
laidotuvėse 9. 2. 59 į Flores ka
pinyną dalyvavo daugybė arti
mųjų, papuošdami j.-s paskutinę 
kelionę daugybe gyvų gėlių vei- 
nikų.

Argentinoje liko liūdintis vy
ras, Kastantas Baliukas, o Lietu
voje liko 75 metų amžiaus tėvas, 
Antanas Dansevičius, neseniai 
grąžintas iš Sibiro; trys broliai. 
Julius, Petras ir Vladas ir dvi 
sesutės: Vladislava ir Aldona.

Lai bus velionei lengva ilsėtis 

bendradarbis, dar prieš pirmąjį 
karą pagarsėjo Kupreliu, Vasa
ros vaišėmis, Nakties žiburiais!, 
Tėviškės padange, Diplomatais, 
Siegfriedo Immerselbės atsijauni
nimu. Bangos siaučia, Aš dar 
kartą grįžtu — tai vis Igno Jur
kūno-Šeiniaus kūriniai. Jo veika
lų išėjo po keletą laidų ir įvai
riomis kalbomis. Skandinavijoje 
jis buvo populiariausias lietuvis 
rašytojas ir visuomenininkas. Tų 
šalių spauda skelbia plačius jo 
nekrologus.

Deginant jo palaikus Stoekhol- 
mo krematorijume švedų-baltų 
vardu kalbėjo prof. Nerman, Šve . 
dijos kooperatyvų vardu (kur 
velionis dirbo) kalbėjo areli. 
Sjoelin, estų, latvių ir lenkų eg- 
zilų atstovai. Lietuvių vardu kal
bėjo lektorius Juozas Lingis. Šei
mos vardu žodį tarė sūnus Irvis 
Jurkūnas - Šeinius, Vyriausiojo 
Švedijos Tribunolo tarėjas.

Ignas Šeinius, stipriausias Lie
tuvos ąžuolas, žodžiu, plunksna 
ir visuomenine veikla kūręs užuo 
vėję mūsų tautai Skandinavijo
je ir už jos ribų, buvo vedęs 
sulietuvėjusią švedų tautos žmo
ną. Paliko Švedijos teisingumo 
ministerijoje valdininkaujantį sū 
nų. Lietuvių politikoje Šeinius vi_ 
suomet jieškodavo neutralumo, 
vertindamas kiekvieno lietuvio 
pastangas tapti savo tautai nau
dingu žmogumi, nevergaujant jo
kiems okupantams.

Nadas Giedraitis 
Buenos Aires, 10. 2. 1959.

t BALYS MILANAVIČIUS, 50 
m., skapiškietis, mirė 12. 2. 1959. 
Argentinoje liko liūdinti žmona 
Veronika ir 19 m. amžiaus sūnus.
t JULĖ ASADAUSKIENĖ, 54 
m., raseiniškė, mirė 11. 2. 59. Pa
laidota Sarandi kapuose. Liko 
vyras Liudas ir sūnus Ernestas.
ooooooooooooooooo 
EVANGELIJOS TIESOS

B / m m 1

A$A JUOZAS KUBILIUS, 
palaidotas kapuose Flores 9. 2. 
1959. (Nekrologas tilpo pereita

me „A. L. Balso“ Nr.)

RAŠYTOJO IR DIPLOMATO 
IGNO ŠEINIAUS NETEKUS 
Eltos Informacijos pranešė, 

kad sausio 15, 1959, Švedijoje mi
rė Ignas Jurkūnas-Šeinius. Jo pa
laikai sudeginti Stockholmo kre- 
matorijume 26. I. 59.

Igną Jurkūną pažinau 1913 
metais, studijuodamas Šaniavskio 
vardo universitete Maskvoje, to
kiomis aplinkybėmis: .

Greta Įvairų užrašų perskai
čiau : „Tovariščei litovcev prošu 
zapisat svoji adresa“ (Draugus 
lietuvius prašau užrašyti savo ad
resus). Užsirašiau. Po poros die
nų Ignas mane aplankė ir sykiu 
su manim apsigyveno. Gyvenome 
drauge iki atostogų. Ten susipa
žinau su Povilu Šalčium, Vincu 
Zakaravičium, seserimis Paškevi- 
čiūtėmis.

Ignas Šeinius buvo gimęs Šei
niumi kaime. Gelvonų v., Ukmer
gės, 3. 4. 1889. Nuo pat jaunys
tės buvo. įsijungęs į lietuvybės 
gaivinimo dabą. Pirmojo karo 
metu Komiteto Nukentėjusioms 
nuo karo šelpti deleguojamas 
Švedijon, kur jau 1917 metais 
švedų kalba parašė knygą apie 
lietuvių kultūrą. 1919 m. buvo 
Lietuvos Pasiuntinybės sekreto
rium Kopenhagoje. 1921 m. atsto
vavo Lietuvą Helsinkyje; 1923— 
1927 m. atstovavo Lietuvą Švedi
joj. Danijoj ir Norvegijoj.

Vėliau buvo „Liettuvos Aido“ 
red. Kaune ir „Vakarų“ Klaipė
doje.

Sovietams okupavus Lietuvą 
išvyko Švedijon, kur parašė visą 
eilę veikalų švedų kalba: Raudo
nasis tvanas, Naktis ir saulė, To
mas Galindis, Stebuklo belau
kiant, Raudonoji kelionė.

Aušrinės, Vaivorykštės, Baro

DIEVO KALBA 
I

„Klausyk dangau, ir že
me — dėkis į ausis, nes Vieš
pats Dievas kalba“.

(Izajaus, 1:2)
Tyrinėjant Šventąjį Raštą, ga

lime priskaityti šimtus liūdymų 
tų asmenų, kuriems Dievas ko
kiu nors būdu yra kalbėjęs To
ji Dievo kalba jiems, nebuvo jų 
įsigalvojimas arba vaizduotė, bet 
tikra realybė, apie kurią jie visi 
argumentiškai tvirtina ir įrodo. 
Taippat randame Šv. Rašte kur 
Dievas yra kalbėjęs netiktai ats
kiriems asmenims, bet ištisoms 
tautoms, grupėms ir susirinki
mams. Kad taip ištikrųjų yra, 
galime įsitikinti iš tų žodžių ku
riuos randame Šv. Rašto Nauja
me Testamente, taip sakančių: 
„Kadangi Dievas prieš tai ir 
įvairiais būdais yra kalbėjęs tė
vams per pranašus, paskiausia, 
šiose dienose Jis mums yra kal
bėjęs per Sūnų, kurį Jis įstatė 
tėvoniu ant viso, per kurį Jis ir 
pasaulį yra sutvėręs“. (Laišk. 
ebrajams, 1:1-2).

Nevien anais praeities laikais 
kalbėjo Dievas žmonėms, bet jei
gu stebėsime, galėsime pamatyti 
kad Jis kalba ir dabar; tik mes 
turime pasistengti suprasti tą 
Jo kalbą, ką padaryti yra leng
viau kaip kad išmokti kokios 
nors kitos tautos kalbą.

Kaip tada, taip ir dabar, Die
vas kalba į žmones įvairiais bū
dais.

1) Jis KALBA PER SAVO 
ŠVENTĄJĮ ŽODĮ, kurį įkvėpė 
savo išrinktiesiems, ir kurie tą 
Jo įkvėptąjį Žodį užrašė. Tame 
Jo Žodyje mes kiekvienas gali
me sužinoti savo kilties tikrąją 
istoriją, galime pamatyti savo 
ateiti, galime išmokti ką reikia 
daryti kad įsigyti pastovią, iš
liekančią' laimę čia ir amžinybė
je : jame galime atrasti kebą, 
vedantį į tą laimę; ir daugybę 
kitų visokių dalykų galime iš
mokti tame Žodyje per kurį 
mums Dievas kalba, kurie mus 
gali suorientuoti mūsų socijali- 
niame, materijaliniame ir dvasi
niame gyvenime, kur taip dažnai 
klvstame. (Seka tęsinys)

Evangelija skelbiama lietuvių, 
kalboje kiekvieną, sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt.. Pasco 1900), 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI.
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P n i l t p i i & e ¿ t a a ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

BUVO GRAŽIOS VAIŠĖS 
PAS KAVALIAUSKUS

LDS PIRMININKAS APLANKĖ 
„A. L. BALSĄ"

Vasario 26 d., 1959 m„ Nė 1110

VIETOS KRONIKA ■i ir šiandien Chicaga tebėra 
d pati lietuviškiausia kolonija

va. Ir mes juk nenurimsime, kol 
Lietuva ir Vilnius bus vėl lais-

SUEIGOS L. KLUBE 
TREČIADIENIAIS

Trečiadienių vakarais iki 22 
vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškas laiko pralei
dimas Lietuvių Klube. Trečia
dienių vakarais renkasi mū s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran Pabaltiečių c e u tr a n , Bs. 
Aires Lietuvių Klube, Boedo 737.

—Šokiai su orkestrais SLA. ko
vo 8 ir 21 dd. Dalyvaukim!

TARYBOS SUSIRINKIMAS 
LIETUVIŲ CENTRE 

KOVO 14
Apyskaita ir pasiruošimas 

svečius iš JAV sutikti
Vasario 16 minėjimo apyskaitą 

padarė ALOS Tarybos vadovybė 
21. 2. 59, savo posėdyje Aušros 
Vartų parapijos patalpose, Ave- 
llanedoje.

Minėjime pajamų buvo $ 2,466. 
Apmokėjus vainiką ir kitas iš
laidas padengus, gryno pelno li
ko apie $ 1,400, kuris, manoma, 
bus padalinta pusiau tarpe Ta
rybos ir Tautos Fondo.

Tą ir kitus klausimus išspręs 
bei Tarybos Valdybą perrinks vi 
suotinis ALOS Tarybos atstovų 
susirinkimas, kuris įvyks Dr. J. 
Basanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių Centre šeštadienį, ko
vo 14, 1959, 20 via.

,Kovo“ klubo sportininkus po
sėdyje atstovavo pirm. J. Petrai
tis ir nariai: Vytautas Rastaus- 
kas ir Vytautas Petronaitis.

Kadangi birželio arba liepos 
mėnesyje Argentinon atskris J. 
A. V-bių lietuvių krepšininkų 
rinktinė, — kuri loš Venezueloj, 
Kolumbijoj, Brazilijoj, Urugva
juje ir Argentinoj, — tat iš vi
sų ALOS Tarybą sudarančių gru 
pių ir sportininkų atstovų 14. 3. 
1959 susirinkime bus išrinkta 
komisija svečių iš -JAV priėmi
mui ir rungtynių propagavimui.

Pageidautina, kad vietinėse ko 
maudose lošianti lietuviai krepši
ninkai ateitų į „Kovo“ pratimus, 
kurie vyksta šeštadienių vaka
rais parapijos aikštėje. Reikalin
ga sudaryti stipri ripktinė, susi
tikimui su svečiais iš JAV. P. B.

—Zigmas Jaunius, daug pasi
darbavęs Lietuvių Skautų Tauti
nio Šokių Ansamblio vadovavi
me, sykiu su savo žmona Felici
ja ir dukra Laima, kovo 14, 1959, 
išvyksta apsigyventi į JAV. Z. 
Jaunius čia visą laiką dirbo lie
tuvių firmos „SIMIR" fabriko 
raštinėje.

—Pranas Vibrentas baigė įreng 
ti naują modernišką baldų fabri
ką savo namuose, Mariano Acos
ta 1111/15, Buenos Aires. Priima 
užsakymus.

—Antanas Žaliukas išėjo pen
sijon ir grįžęs iš ligoninės gyve
na savo sesutės, namuose Villa 
Ballester. Aplankęs „A. L. Bai
sa" įsigijo literatūros rinkinį.

LITUANISTINIS GROŽIS — 
DAINŲ SKRYNELĖ

Chicagos ii' Brooklyno lietuvy
bės gaivinimo mecenatų dėka, 
Amerikoje gimusių lietuvaičių 
Lietuvių Dainos Ansamblis, mu
zikės Alice '$tephens-Stepanav(- 
čienės vadovaujamas, išleido ilgo 
grojimo plokštelę, kurioje telpa 
šių kompozitorių kūriniai:

Šimkaus, Jakubėno, Vanagai
čio, Budriūno, Šimučio, Petraus
ko, Gruodžio, Čerienės, Karnavi- 
čiaus ir Banaičio.

Puošnus plokštelės albumas — 
puiki mūsų dainos meno istori
ja lietuvių ir anglų kalbomis.

Kietas viršelis papuoštas lietu
vaitės piešiniu ir natūralių spal
vų pamišky šokančių, tautiniais 
rūbais pasipuošusių, 23 lietuvai
čių paveikslu.

Po istorinių Lietuvos datų ei
na komp. prof. Vlado Jakubėno 
parašytas įvadas apie Ansamblio 
darbą ir šio leidinio reikšmę.

Visuomenininkės Noros Gugie- 
nės straipsnis — šio Ansamblio 
15 metų proga — papuoštas jo 
vedėjos ir visų Ansamblio narių 
fotografijomis.

Toliau, taipgi abiem kalbomis, 
patiekiama Lietuvos kompozito
rių biografijos ir Ansamblio pia
nistės Genovaitės Aleksiūnaitės, 
1930 metais gimusios Chicagoje, 
muzikinės karjeros istorija.

Po dainų tekstų seka „Biru
tės“ operos ištrauka, iliustruota 
dailininko K. 'Šimonio Vaidilutės 
kūriniu ..Eglė, Žalčių Karalie
nė“, iliustruota to paties daili
ninko kūriniu Kraujo puta. Ag
nės daina iš operos „Radvila Per
kūnas" papuošta K. Šimonio Ža
dinimo garsų vaizdu, o „Pagirė- 
nų“ antro veiksmo pradžia pa
puošta K. Šimonio kūriniu Lau
mė.

Šią lituanistinę brangenybę — 
Dainų skrynelę — „A. L. Balso“ 
leidėjui Pranui Ožinskui, jo am
žiaus 52 metų sukakties proga, 
atsiuntė iš Venezuelos jo brolis 
ir brolienė Julius ir Alė Ožins- 
kai. su atitinkamu įrašu, pratur
tindami lituanistinių brangeny
bių rinkinį. B. K, A.

LIETUVIŲ BARAS „ALICIA“ 
ADROGUE MIESTE

Gerb. Aleksandros-Onos Fermi 
naitės Kavaliauskienės gimtadie
nio proga, 24. 1. 59 jos namuo
se Mansilla 3464, Buenos Aires, 
įvyko puošnios vaišes, kuriose 
dalyvavo:

Sūnus chemikas Jonas Kava
liauskas su žmona medicinos gy
dytoja Dr. Aldona Jasutyte Ka
valiauskiene, duktė nejudomų 
nuosavybių pirkėja ir pardavė
ja Aldona Kavaliauskaitė, Alfr. 
ir Anast. Petronaičiai, St. ir Ma
ria Venciai, A, L. Massabo su 
šeima, K. V. Bekevičiai, K. B. 
Kaulakiai, M. A. Bagdonavičiai, 
R. Z. Juodeliai, O. Pocienė su sū
num Povilu, A. B. Cavanti su 3 
sūnais, „ALB“. red. K. Norkus 
ir kt.

Lietuvių Darbininkų Susivie
nijimo Amerikoje pirmininkas, 
pensininkas Jonas Gasiūnas, 
„Kultūros" klubo pirmininko 
Petro Sikerio lydimas. 5. 2. 1959 
lankėsi „A. L. Balso" Redakci
joje.

tinon paviešėti pas savo sesutę. 
Išskrido atgal 17. 2. 59.

LDSA pirmininkas aplankė be 
veik visas lietuvių draugijas Bs. 
Aires ir Berisse. Pasikalbėjime 
su „ALB". redaktorium prisimin
ta maloni pažintis Chicagoje 
prieš 42 metus.

visos išeivijos pasaulyje, tai An
tanas Vanagaitis tam yra turė
jęs gal pačių didžiausių nuopel
nų Ką Alantas apie ji sako, vis
kas teisinga. Vanagaitis išvedi* 
lietuvius iš karčiamų salių į pla
čią amerikinio gyvi nimo sceną. 
Jo įsteigtas radijas tebeveikia 
kasdien Chicagoje labai sėkmin
gai, jo redaguotasis Margutis te
beeina štai jau tris dešimtis me
tų be sustojimo, nors dabar kiek 
pasikeitęs ir prisitaikęs naujo gy 
venimo reikalaximams. Gal lik 
turėčiau pridėti, kad nebe visos

Antanas Vanagaitis, įdėjęs di
delį įnašą Amerikos lietuvių kul
tūrai ir lietuvybei su savo daino
mis ,raštu ir žodžiu, lieka mums 
ir toliau, kaip pavyzdinis stul
pas, kurį prieš dešimti metų gy
venimo u< Irai išver.os, mums li
kusiems • ypač mūsų jaunimui 
atitenka p>Heig:i vėl naujus stul
pus statyti, kaip savo meto tau
tiečius vi a raginęs Vincas Kiidir-

—Fotografas Kirstukas P-je Ro
drigo Ortiz de Zarate 3470, Saa
vedra, Bs. Aires. Trečiadienių 
vakarais būna Lietuviu Klube, 
Boedo 737; TE. 97-4444.

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565 

TE. 740-Ombú-3663
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 

konstrukcija ir pataisymai.

GRAN RICHMOND SUD 
Confitería y Varíete

B. de Irigoyen 1515, Bs. As.
T. E. 23-8935

Veronika M. Petrokaitė, ved.
Vakarais įvairi programa 

scenoje.
(Consumisión minima $ 10)

VILIUS BASTŪNAS
Optikas Technikas

AXHSTIAL roto — APAJtė.tAI
8»vo Luboritortjoje pritEi»: 

SeitarUeiJAJ* ano 13 —17 
Selnnfcdieniais nuo 11 —■ 13

Gral. M. ACHA 876, Morón. 
(F.-r.nti ijlnb Ponen»)

į Oasllia Oonso 43, Morón TITOTH

PENSIONAS „LITUANTA”
J 1 O I S ,1 F % 1 i i 8 , 

VILLA EUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai, prašomi iš anks
to ožaiaakyti kvrab&’h». „ZL 
troaia”, prié pat oi&ro O&ta- 
muehita, turi geriausiu» pa- 
tolumus savo akaiUingieww 

vacar

Buvusis SLA pirmininkas Ju
lius Ascila su savo dalininku 
Justinu Kemešiu, nupirko ir gra 
žiai įrengė Barą „Alicia: Ame- 
nedo 1923, Adrogue; TE. 244- 
1478. Yra du dideli bilijardai ir 
viskas, kas moderniškam barui 
reikalinga. Bufeto viršuje išpieš
tos Argentinos ir Lietuvos vėlia
vos. Bare daugiau darbuojasi po 
nia Ascilienė, kadangi Julius ir 
Justinas turi automobilių „tapi
cería", odos padengimų dirbtu
vę. perkeltą prie Baro „Alicia“ 
iš Lomas de Zamora.

Visa eilė žymių lietuvių šeimy
nų turi savo namus Adrogue 
mieste. Tarpe kitų lietuvių' pre
kybos įmonių, ten veikia provi
zorės Antonijos Neniškytės vais
tinė.

Kemėšis ir Ascila, norėdami 
pasitarnauti Lietuvių Bendruo
menės populiarumui ,sutinka ne
mokamai užleisti savo patalpas 
jos parengimui.

A. Naujokaitis

IŠĖJĘS PENSIJON VIEČAS 
PAVAIŠINO DRAUGUS

Klemensas Viečas, išėjęs pen
sijon, 25. I. 59 savo draugi} Rut- 
kų namuose Plátanos suruošė 
puikius asado pietus ir vakarie
nę. Vaišėse dalyvavo:

Vladas Rutkus su žmona ir 
dukromis, Simonas Rutkus su 
žmona ir sūnum, Rutkus ir Ma
žeika (Cirko Kaunas-Changri La 
savininkai), A. Jenčiai, J. Petru- 
levičiai su sūnum, Vladas Mar- 
gevičius, Eug. čepelevičiai, E. 
Rodríguez, J. Kanapinskas su po 
niomis Monika Jankauskiene ir 
Slančiauskaite-Ali, M. Boniglia- 
ro, „ALB“. red. K. Norkus ir 
kiti svečiai.

—Kazimieras Valentą su žmo
na ir sūnum atostogas praleido 
Urugvajuje.

M. EALTAITYT® — FRIY 
lástavé Aksiėrė

PrilKzs Ugoaes ir duoda 
vina dt*ms

Chaco 2625 - Valentin Alsina

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVIOKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Baoscav 741 Uriarte 3046 

BOULOGNE — SUB MER

KONSTRUKTORIAUS P. ŽYGO 
SUKAKTIS

Šiaulietis, statybos darbų ran
govas Pranas Žygas per 30 metų 
Argentinoje pastatė bent 2,000 
namų, didžiumoje savo tautie
čiams. Kadangi 21. 12. 58 jam ir 
jo žmonai, poniai Veronikai Ja- 
kubavičiūtei Žygienei sukako po 
64 metus amžiaus, tat ta proga 
jų namuose Lanús įvyko vaišės, 
kuriose dalyvavo A.
kai, P. Matulioniai, J. Murzai, J. 
Brionai, A. Repečkai. E. Vesčiū- 
nai, S. Sutis, J. Stalioraičiai, K. 
šrony, M. Michalik, Ilona Mur- 
nieks ir visos šventės dvasia, ne
seniai iš Čilės sugrįžusis konst
ruktorius Vytautas Sadžius.

Koresp.
—Vitas Camilo Culada, Argén 

tinoje gimęs luganiečių pp. Ču- 
ladų 21 meto amžiaus sūnus, jau 
treti metai gyvena Rochester. N. 
Y. Ten jis puikiai išmoko kalbėti 
lietuviškai; yra lietuvių futbolo 
komandos vartininkas ir žymus 
krepšio žaidėjas. Birželio 3 su 
savo komanda vyksta gastrolėms 
Kanadon.

—Hector Raúl Beinaravičius 
atlieka garbingą karinės tarny
bos prievolę, Argentinos kariuo
menėje.

—J. M. Zavickai ir J. Gaidi- 
mauskas, atostogaudami kalnuo
toje Kordoboje, aplankė SLA 6 
skyrių, pp. V. Šulcus, K. Sadu- 
kus ir kitus veikėjus, baigdami 
atostogas pp. Palšių pensione 
.Lituania“, Villa Rumipal. t

dainuojamos ir kad mūsų dainų 
koncertų ruošėjai ir dainininkai 
lyg perdaug pamiršta jo dainų 
įtraukti į savo repertuarą. O pa
galiau ir Vanagaičio himnas „Ei, 
pasauli, mes be Vilniaus nenu
rimsim" dar toli gražu nėra pa
senęs. Vilnius yra grįžęs Lietu
vai, bet pati Lietuva nebėra lais-

voju, kad mums reikia ne tik 
tautinio mąsto asmenybių, bet ir 
didesnių institucijų, į kur mūsų 
daugiau pasiturintieji veikėjai ii' 
biznieriai sutelktų lėšas, idant su 
jomis būtų palengvintas ir pa
stūmėtas į plieki įvairus tiek 
Amreikos. tiek viso laisvojo pa- Į 
šaulio lietuvių kultūrinis ir tau-Ą

Juozas J. Bachunas, 
Sodus, Michigan, USA

Plesternin-

William J. Jurgėlas su žmona 
Ona Norkaityte-Jurgėliene, sve
čiai iš JAV viešinti mūsų tarpe. 
Abu jie gimę Amerikoje, abu 
puikiai kalba lietuviškai. Viena 
jų duktė yra gimnazijos mokyto
ja, kita medicinos fakultete bai
gia gailestingosios seselės-medi- 
kės mokslą, o sūnus, sprausminių 
lėktuvų bandytojas, studijuoja 
teisę. Gerb. Jūrgėlai yra tabako 
plantatoriai, South Windsor, 
(’onn Priklauso lietuvių organi
zacijoms. Hartfordo Lietuvių 
Amerikos Piliečių Klubo įgalio
ti sudaryti glaudesnius ryšius 
tarpe jų ir Argentinos lietuvių. 
Svečiai apsistoję „A. L. Balso“ 
Leidyklos namuose ir už poros 
savaičių skrenda atgal į JAV. 
„A L. Balso“ Moterų puslapio 
vedėjos O. G. Ožinskienės gimta
dienio proga, 24. 2. 1959, svečiai N --------
kiek plačiau susipažino su arti-AV ANAGAITIS.. 
mesniais bendradarbiais Tulpėje®1 
(Tabako auginimo ir importo ži
novai prašomi susisiekti laiškais didelio pasisekimo, jo Margutis 
arba asmeniškai Liet. Klube tre- ir radijo dienžodis susilaukė pla^ 
čiadienių vakarais. Už datas bus taus atgarsio ir paramos plačiuo- 
dėkingi). Platesnis su maloniais se išeivijos sluogsniuose, Margu- 
svečiais susipažinimas ir kartu ’

Lietuvių

(Atkelta iš 5-to puslapio) 
zi-Dzimdzi. teatrą, kuris turėjo

dėkingi). ]
svečiais susipažinimas 
atsisveikinimas įvyks

Klube 7. 3. 59, 22 vai.

LIETUVIAI IR LATVIAI 
SVEIKINO ESTUS

Vasario 21, 1959, Buenos Ai
res Lietuvių Klubo salėje, Boedo 
737, Kultūrinis Centras „Esto
nia" minėjo Estijos nepriklauso
mybės 41 meto sukaktį.

Atidarymo žodį tarė „Estonia" 
vicepirmininkas Herman Post, 
kalbą pasakė pirm. Endel Oras
te. Po Argentinos ir Estijos him
nų. buvo meninė dalis, kurią iš
pildė dainininkai Loore Raud- 
sepp, Asta Jaagu, Orm Jaagu, 
J. Kingo. Gaiders sekstetas ir 
pianistė Leída Pukkits.

Latvių delegacija įteikė svei
kinimo raštą, o „A. L. Balso“ lei
dėjas Pranas Ožinskas sveikino 
žodžiu, susilaukdamas skaitlin
gos publikos aplodismentų.

Po minėjimo, draugiški pabal
tiečių pasikalbėjimai užsitęsė iki 
vėlumos K. A.

REIKALINGI: Daržininkas 
užmiestinei vilai; sargas staty
bos medžiagų sandėliui ir knyg- 
vedžio padėjėja, pageidautina lie 
tuvaitė iš Lanús. Teirautis „A. 
L. Balse“. (9-11)

MIRAMAR PAJŪRY
Pensionas “Villa Cruz” 

Susana Isabel Graibus — 
Bandžius, savininkai 
Francisco Legarra 854, 

MIRAMAR, F. C. N. G. R.
Vasarotojai prašomi laiškais 
rezervuoti kambarius. Lietu

vių pensionas “Villa Cruz” 
yra ant Atlanto kranto, 2. kv. 
nuo pliažo, 4 kv. nuo Casino, 
1 kv. iki didžiausiojo kino- 

teatro.

į

čio piknikai buvo gausingai lan
komi, Vanagaitis pirmas su di
deliu pasisekimu ėmė ruošti po
būvius, iškilmes bei koncertus 
didžiųjų viešbučių salėse jis buvo 
populiarus, kaip muzikas, artis
tas ir kalbėtojas, žodžiu, visus 
Vanagaičio darbus lydėjo sėkmė. 
Jo sukurta imperija juokėsi ir 
dainavo. Per juoką, dainą, gyvą 
ir spausdintą žodį jis varė didelį 
lietuvybės darbą. Margučio im
perija buvo lietuvybės imperija. 
Toje imperijoje Vanagaitis buvo 
didelis autoritetas ir jo žodžio su 
malonumu ir pagarba klausėsi 
tūkstančiai. Kartais Vanagaitis 
buvo muzikas, kartais — artis
tas, kartais — žurnalistą, kalbė
tojas, organizatorius, visuomeni
ninkas, bet pirmų pirmiausia jis 
buvo lietuvis. Jis derino savo im
perijos atskirų departamentų veik 
lą lietuvybei palaikyti, skleisti ir 
stiprinti. Jis buvo nepriklauso
mos Lietuvos tautinės dvasios bei

• Itūros ambasadorius mūsų Ame 
rikos išeivijai. Kad jis ėjo tei
singu keliu, kad jo darbai turė
jo realų pagrindą, pakankamai 
aiškiai rodo tas faktas, jog, pra
slinkus daugiau kaip ketvirčiui 
amžiaus ir jam pačiam mirus, 
Vanagaičio pradėti darbai nesu
stodami rieda toliau: jo dainos 
tebedainujamos, jo sukurtoji 
spauda ir radijas tebeveikia, tau
tinės šventės ir koncertai tebe- 
organizuojami didelėse salėse.“

Iš tikrųjų, pridėčiau dar, kad

ANT L® V ANAVUSIUS 
Canadá 2025 -- V. Industrial 

Lanús Geste 
Mczginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir šilkinių mekstino- 
kų pasirinkimai». Pildami ai- 

sakytnai.

O 
o

FIAMBRERIA “ANITA” 
Independencia 1300,

TE. 26-2540. Bs. Aires 
O. nirūJi T»- -PRICKODIEO, «r. 
Dldelia Ir gtaūuą pMlriakl- 
ma*. KHdMaiua apsakymus diurta- 

tem | narnos,

VIENINTÉLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 —

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 

s aviniukai
Asmeniška šeimininkų prie

žiūra. Veikia visuomet.

Ttrumpiausiu keliu
iš Londono Lietuvon siunčiami 

gėrybių siuntiniai
TALKOS PREKYBOS BENDROVĖ garantuoja, kad 

per ją siunčiamas siuntinys pasieks adresatą.
TALKOS PREKYBOS BENDROVĖS sandėlyje yra su

krautos tinkamiausios pasiuntimui gėrybės: vaistai, maisto 
produktai, avalynė, laikrodžiai, Įvairios medžiagos, foto apa
ratai, gatavi rūbai ir kitos gėrybės.

Siunčiamų prekių kainoraščių ir visais kitais siuntinių 
reikalais rašykite:

TALKA PREKYBOS BENDROVĖ,
1, Ladbroke Gardens,
London, W. 11,
Great Britain.

DRA. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĘ — DANTISTE◄>

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais nuo 16 vai.

(Kitom dienom — pagal susitarimą).
£ Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145

Buenos Aires

.,3

Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus 
BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA 

IGNAS STUKAS
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR.

y Dra. S. PISAREDITCH de HORNBAIN
> Dantų Gydytoja
> B. SUR MER 541 — 2° piso H, 
>*Buenos Aires.
> Kalba rusiškai
> Priima kasdien nuo 15 iki 20 valandai

O.
O

TE. 88-3605 O
O

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. SAWCHX2 AIZOORBB 
Kno 10-12 Ir nuo 15-19 vai.

Paraguay 1365. TE. 41-4207

RADIO TECHNIKAS 
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirbt, ir parduoda: Radio «.jaratM 
combinados ir ampliadores. Talas 
visokia flrmi; ir rtil? aparatus, 
garantuodama» nd savo darbą. Pa
tenku» ir susitarus, sutaiso namnsso 
Vyksta ir J gretírauB priemioažiua. 
ADRB8AJB:
calle Pola 389 — TE. 64-4164 
(Aukšuma: Rivadavia 10,600)

LIETUVIŲ KRAUTUVU
Casa “CAPICUA” 

Parduoda ictsrljos bilietu», mokyk
loms reikmenis, teisius, etc.

PETRAS VAItJBKONM, ssr.
Warnea 378 Villa Crespo

Lietuvis gydytojas—chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cor- 
dobos universitetuos. Kardio
logijos viršininkas Fiorito li
goninėje. Širdies ligų specia
listas. Priima širdies, aorta ir 
kt. ligų ligonius savo konsul- 
torijoje nuo 18 iki 19 vai.

CALLAO 545 — TE. 40-8669
‘ La Vozr J- L. Suarez 5684, Bs. As.
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